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Szent István királyhoz méltó ünnep
Augusztus 20-a a történelemben
sok mindennek volt már a napja.
Szent István királyunknak, a Szent
Koronának, az új kenyérnek, az
aratásnak, és 1949. után már alkot-
mányunknak is. Ezek közül a
legrégibb hagyományokra min-
denképpen elsô királyunk, valamint
a kenyér ünnepe tekinthet vissza. Az
1990. évi szabad és demokratikus
választások és az ezzel járó rend-
szerváltozás után ismét lehetôvé
vált, hogy augusztus 20-a Állam-
alapító Szent István király emlé-
keként újra nemzeti ünnepeink
sorába kerüljön. 

A XV. kerületben is hagyománya
van a nemzeti ünnep méltó megün-
neplésének. Nem volt ez alól kivétel az
idei esztendô sem, amikor az önkor-
mányzat kétnapos rendezvénysoro-
zattal tette emlékezetessé augusztus
20-át.

2005. augusztus 19. egyvalamiért
mindenképpen történelmi napként fog
bevonulni a XV. kerületi annalesekbe.
Ezen a napon ugyanis elsô ízben
fordult elô, hogy a kerület egyre
gazdagodó testvérvárosi kapcsolat-
rendszerének valamennyi tagja elfo-
gadta városrészünk vezetôinek
invitálását. Az ünnepség résztvevôi
között ott volt Manfred Wurm, Bécs
XXIII. kerületének polgármestere, aki
egyébként a XV. kerület díszpolgára
is, Hans Jürgen Muhs, Berlin Marzan-
Hellersdorf küldöttségének vezetôje,
Mladen Conka, a horvát Donji
Kraljevec polgármestere, Stipkovics
Pál Mosonmagyaróvár polgár-
mestere, Jan Jakubciak, Kassa Nad
Jazerom kerületének polgármestere,
Wilhelm Pacher, a németországi
Obervellach elöljárója, valamint
Vlasics Lajos, Tótszentmárton pol-
gármestere.

Hajdu László, kerületünk vezetôe,
kihasználva az alkalmat, jó házigaz-
daként egy rögtönzött munkaérte-
kezlet keretében ismertette össze
egymással a külföldi vendégeket,
majd felvázolta elôttük azokat a ter-
veket, mellyel a XV. kerület 2005-
ben is ápolni kívánja az együtt-
mûködést.

– Az én barátom barátja az én
barátom is – mondta Stipkovics Pál
ezen a fórumon, utalva arra, hogy a
XV. kerületen keresztül a
testvérvárosok kapcsolatrendszere is
bôvülhet.

Mladen Conka elsôsorban a
kisebbségi önkormányzatok szerepét
és fontosságát hangsúlyozta, hisz az
ô esetükben ez vezetett a XV. kerület-
tel nemrégiben köttetett együtt-
mûködéshez.  Rögtön hozzá is tette,
hogy a rövid idô ellenére sem

tétlenkedtek: elsô eredményüket már
szeptemberben el is könyvelhetik, hisz
akkor a két testvérváros kosárlabda-
csapata fog majd egymással meg-
mérkôzni.

Jan Jakubciak szintén hangsúlyoz-
ta, hogy a kerületünkkel hat éve
megkötött együttmûködési szerzôdést
rendkívül jónak és gyümölcsözônek
ítéli.

Manfred Wurm elmondása szerint
az összes külföldi vendég közül talán
ô ismeri a legrégebb óta a budapesti
partnerkerületet. Mint mondta, Hajdu
László polgármesterrel immár 15 év
óta baráti a kapcsolata, míg a két
városrész jövôre fogja ünnepelni
testvérvárosi kapcsolatuk tízéves
évfordulóját. Éppen ezért fontosnak
tartotta kiemelni, hogy rendkívül
nagyra értékeli ezt a találkozót, hisz
sosem a nagy európai államférfiak
talál-kozása a legfontosabb, hanem a
kisembereké, akiket nem a politikai
érdekek, hanem egymás tisztelete,
valamint a mások kultúrájának megis-
merése iránti vágy vezérel.

Ugyanezeket a gondolatokat
támasztotta alá a tótszentmártoni, a
berlini és az obervellachi küldöttség
vezetôje is.

A munkaértekezlettel egy idôben a
Karácsony Benô parkban színes prog-
ramok várták a kilátogatókat. 14 órától
a Szabad Ötletek Színháza szórakoz-
tatta a gyerekeket, akik ezen kívül a
Bethlen Gábor Hagyományôrzô Egye-
sület jóvoltából lándzsavetésben és
íjászatban is kipróbálhatták magukat,
vagy a kézmûves sátorban vagy a
Stumpf vidámparkban is ügyeskedhettek,
míg a szüleik ezalatt megtekinthették a
népi iparmûvészeti kirakodó-vásárt, a
növényvásárt, az EU információs- a
Vöröskeresztes-, a drogprevenciós- és
a GYIÖK-sátor kínálatát vagy
elüldögélhettek a téren felállított és
gazdag kínálatú sörsátorban.

Délután Teleki László, az Ifjúsági,
Családügyi, Szociális és Esélyegyen-
lôségi Minisztérium politikai államtit-
kára nyitotta meg a nemzetiségi gálát: 

– Ezen az ünnepen Szent István
üzeneteit is felidézzük. A fiához, Imre
herceghez írt intelmeiben ugyanis
külön felhívta a figyelmet arra, hogy
Magyarország akkor lehet teljes, ha az
itt élô nemzetiségiek is helyet kapnak
benne. Ez az eszme ezer év óta nem
változott: ma is, ha azt akarjuk, hogy
sokszínû legyen az országunk, akkor
be kell fogadnunk a nemzetiségieket.
A kerületben 10 kisebbség él, ami az
önkormányzat szándékát is egyér-
telmûen jelzi: fontos számukra Szent
István üzenete, és nagy hangsúlyt
helyeznek a kisebbségi hagyományok
ápolására.

Augusztus 19-e délutáni program-
ja alátámasztotta az államtitkár által
elmondottakat. A Karácsony Benô
parki nagyszínpadon egymást válto-
gatták a kerületben élô nemzetiségiek.
Elôször Avedikián Viktória adott
ízelítôt az örmény népdalokból, majd
a tótszerdahelyi fúvósegyüttes
következett. Ezt követôen Wertetics
Szlobodán tangóharmonákájával
bolgár melódiákat játszott. Ôket
követte a házigazda Szilas néptánce-
gyüttes színvonalas mûsora, majd a
Donji Kraljevec-i Kulturális Együttes
mutatott be muramenti horvát dalokat
és táncokat. Gémesi Katalin és Kutik
Rezsô jodlibemutatóját követôen a
Lipa Szlovák Folklóregyüttes lépett a
színpadra, akik zempléni és felsô
garami táncokat mutattak be. Ôket a
szlovéniai REJ Kulturális Egyesület
Néptánccsoportja követte. A görög
zenei kultúrából a Csokonai
Mûvelôdési Házban havonta fellépô
Maskarades együttes tartott bemu-
tatót, majd következett az est sztár-
vendége, a Stefano együttes, mely
cigánydalokkal szórakoztatta a közön-
séget. Az elsô nap eseményeit a
Brillantin együttes ír táncháza zárta,
majd 22 órakor a hagyományos XV.
kerületi tûzijátéknak tapsolhattak a
nézôk.

Augusztus 20-án a Vám- és
Pénzügyôrség Zenekara nyitotta meg
a szabadtéri rendezvényeket. Ezt
követôen a Gabalyda bábszínház
szórakoztatta a legkisebbeket. Déltôl
kezdve a Bethlen Gábor Hagyo-
mányôrzô Egyesület tartott történelmi
fegyver- és ruhabemutatót. 

15 órakor a Polgármesteri Hivatal
Dísztermében a nap legünnepélye-
sebb pillanataira került sor: a kerület-
ben ugyanis az állami ünnepek mindig
egybeesnek azon polgárok és
munkatársak jutalmazásával, kitün-
tetésével, akik az elmúlt idõben
kiemelkedõt alkottak.

A „Pro Palota” díj Rákospalota,
Pestújhely, Újpalota korszerû
városképének hagyományôrzô mó-
don történô kialakítása, a városrész
infrastrukturális ellátása, a lakóhelyi
környezet és közérzet fejlesztése,
valamint javítása érdekében huza-
mosabb idôn át kifejtett kiemelkedô
munkásságért adományozható. 2005-
ben „Pro Palota” díjat hárman vehet-
tek át: Balogh Ildikó, a Hartyán
Nevelési-Oktatási Központ óvodai
intézményegység-vezetôje, Moór
Árpád, a Polgármesteri Hivatal
Igazgatási Osztályának vezetôje,
valamint Nádai Miklósné, a Kolozsvár
Általános Iskola és Összevont Óvoda
elnökigazgatója.

A „Kerület Jövõjéért” díj a XV.
kerület fejlôdése, valamint pol-
gárainak érdekében kifejtett példamu-
tató és szakmailag kimagaslónak
értékelhetõ tevékenységért adomány-
ozható. 2005-ban a köz érdekében, a
közösségért végzett tevékenység
területén „Kerület Jövôjéért” díjban
Sarus József, a Tájak, Korok,
Múzeumok Egyesület XV. kerületi
Klubjának vezetôje, alapító tagja és
Szabó Sándor, a Palotai Sporthorgász
Egyesület alapító tagja és elnöke
részesült. Ugyanezt a díjat vehette át
a vállalkozás területén Gyulai István a
Rákos úti Budapest Interfa Kft. vezetõ-
je, a városrendezés területén Farkas
András, a Kerületfejlesztési, Város-
rendezési és Környezetvédelmi
Bizottság külsôs tagja, a közrend és
közbiztonság területén Minyóczki
Árpád rendôrôrnagy, a BRFK XV.
kerületi Rendôrkapitányság Közrend-
védelmi Osztályának vezetôje,
kapitányságvezetô-helyettese, a
közigazgatás területén pedig dr.

Kántásné Szabó Ivett, a Polgármesteri
Hivatal Oktatási, Mûvelõdési, Ifjúsági
és Sport Osztályának közoktatási és
közmûvelôdési csoportvezetõje.

Augusztus 20-a alkalmából Hajdu
László polgármester pénzjutalomban
részesítette a kerületi rendôr-
kapitányság hat munkatársát: Balogh
Lászlóné közalkalmazottat, Drégely-
vári Ferenc rendõr fôtörzszászlóst,
Ramotai Gábor rendôr törzszászlóst
és Gyôrfi Piroska, Veress János,
Zakor Gabriella rendôr fôhad-
nagyokat. Hasonló elismerésben
részesült a Palotai Önvédelmi
Védegyletbôl Vas Szilvia, a Palotai
Polgárôrségbôl Hermann Gábor és a
Fôvárosi Tûzoltóparancsnokság IV-
XIII-XIV-XV-XVI. kerületi Parancs-
nokság Újpesti Tûzôrségének hat
munkatársa: Galambos László tûzoltó
törzszászlós, Kovács László tûzoltó
törzsôrmester, Kósa Dezsô, Rácz
Dezsô, Szabó József és Volkov
Krisztián tûzoltó fõtörzsôrmesterek.

– Külföldi vendégeink is láthatják,
hogyan ápoljuk hagyományainkat, és
hogyan szervezzük ünnepeinket -
mondta Hajdu László ünnepi köszön-
tõjében. - A mai nap feladata elsõsor-
ban az ünnepélyesség, mivel augusz-
tus 20-a legôsibb ünnepünk. Együtt a
nemzetért, a nemzet együttes ünnepe.
Amit Szent István ezer évvel ezelôtt
elkezdett, azt folytatjuk mi is: államot
építünk, azt, amelyet elôttünk már sok-
sok generáció épített.

A Polgármesteri Hivatalban tartott
ünnepséget követôen ismét a
Karácsony Benô parkban folytatódtak
a programok. Bojtor Imre népdal- és
nótakör mûsorát követôen a Szilas
Néptáncegyüttes, majd a XVI-XVIII.
századi zenét játszó Héttorony
Együttes szórakoztatta az egybegyûl-
teket. 17 órakor a nemzeti Himnuszt

követôen Kiss Péter országgyûlési
képviselô, kancelláriaminiszter
mondott ünnepi köszöntôt.

- Amikor gondolatban elfújjuk azt a
több mint ezer szál gyertyát, amely
Magyarország születésnapja alkal-
mából itt él mindenki lelkében, arra
gondolhatunk, hogy ez egy igazi
örömünnep, hogy augusztus 20-a,
István király ünnepe a magyar nemzet
európai helytállásának, nemzeti meg-
maradásának ünnepe. Hiszen István
európai értékeket választott, amikor a
kereszténység mellett döntött, és az
európai modern világhoz alkal-
mazkodott. Ezt ugyanis azért tette,
hogy megmaradhassunk magyarnak.
Most több mint ezer évvel késôbb
nekünk is hasonló döntéseket kell
hoznunk. 

Tagok vagyunk, alkalmazkodtunk,
de magyarnak kell lennünk, az itt élô
magyar emberek érdekeit kell
képviselnünk, és érvényre juttatnunk
ebben az új európai együttmûködés-
ben. Lehet mondani, hogy sokszor,
diplomatákat és zászlókat látunk
Európában, de már itt az ideje annak,
hogy lássuk ennek hasznát, lehetô-
ségét, azt a felzárkózást, azt az 
esélyt, amit a családok, szorgos ma-
gyar emberek megérdemelnek, mert
mindent megtettek érte. Most tehát
megint csak az jelenti a kihívást, hogy
csatlakozni Európához úgy, hogy
közben úgy élhessünk magyarként
Európában, ahogy azt megérdemlik
az emberek, és ahogy mindig is
szerettek volna.

Kiss Péter ünnepi beszédét
követõen Hajdu László polgármester-
rel közösen megszegte az aratást
követô elsô kenyeret, majd újra a
mûvészek – a Térszínház és a
Langaléta Garabonciások - foglalták
el a színpadot.

Minden második budapesti szemeteskuka tartalmát a Fôvárosi
Hulladékhasznosító Mûben (közismert nevén HUHA) égetik el. Ez a mennyiség
100 ezer lakos energiafelhasználását fedezi egy éven keresztül – ez derült ki
többek között az európai szemmel nézve is korszerûen felújított rákospalotai
intézmény augusztus 16-ai hatósági bejárásán.

A beruházás befejezését eredetileg decemberre tervezték, de a hul-
ladékhasznosító rekonstrukciója korábban befejezôdött, így mostantól kezdve a
települési hulladék égéstermékei nem szennyezhetik a térség levegôjét. A
tisztább levegô egy új eljárásnak, az úgynevezett füstgázmosásnak köszönhetô. 

Bánhidy János, a HUHA fômérnöke emlékeztetett arra, hogy a füst-
gáztisztítóval felszerelt elsô két kazánt még 2004 decemberében adták át, a
most elkészült másik kettôt pedig várhatóan októberben. 

A fômérnök tájékoztatása szerint a 23 éve üzemelô égetômû kihasználtsága
a felújítás után 6 ezer óráról 7 ezer órára nô évente, így több hulladék ártalmat-
lanítására, és még több hô- és villamos energia elôállítására lesz alkalmas. Míg
korábban 350 ezer tonna, addig mostantól 420 ezer tonna hulladékot tud majd
ártalmatlanítani a mû.

Arra is felhívta a figyelmet, hogy a HUHÁ-ban csak települési (háztartási) és
szilárd hulladékot égetnek, veszélyes anyagokat nem. Az eljárás során továbbá
úgynevezett szennyvízmentes technológiát használnak.

A HUHA felújítása és a füstgáztisztítók beszerelése mintegy 19 milliárd forint-
ba került, ehhez az Európai Unió bankja, az EIB kedvezõ hitelt biztosított. A
környezetvédelmi beruházás „lelkét adó” füstgáztisztító berendezés csak
önmagában 9 milliárd forintba került, ennek felét a környezetvédelmi alap
célelôirányzatából nyerte el a fôváros, illetve a beruházó Fôvárosi Közterület-
fenntartó Rt.

Millián György, a kerületi önkormányzat építésügyi osztályának vezetôje a
beruházás részleteit ismertetve lapunknak elmondta: a munkálatok fôvállalkozó-
ja a német Lurgi Lentjes AG volt, a cég négy hónappal a szerzôdésben foglalt
befejezési határidô elôtt teljesítette feladatait.

Közölte, a munkálatok két szakaszban zajlottak: a négy kazán rekonstrukció-
ja és a hozzájuk tartozó füstgáztisztító berendezés mellett egy maradékanyag-
tárolásra és kezelésre alkalmas rendszert is kiépítettek. Korszerûen átépítették
továbbá a szociális és ügyviteli épületet és létrehoztak egy környezetvédelmi
tájékoztató központot is.

A szakember beszámolt arról is, hogy az elsôsorban környezetvédelmi célú
beruházás eredményességét az üzemi próbák alatt elvégzett mérések igazolták. 

A mérések alapján vett adatok a megengedett hazai és Európai Uniós
határértékek alatti eredményeket mutattak.

Emlékeztetett arra, hogy augusztus közepén már megkezdôdött a HUHA
használatbavételi engedélyezési eljárása is a közremûködô szakhatóságok
részvételével. Az eljárás lefolytatását követôen kerül majd sor a hivatalos 
átadásra-átvételre.

Rákospalotán tiszta a levegô
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Ügyfélfogadás
Hajdu László

országgyûlési képviselô,
polgármester

Elôzetes bejelentkezés alapján
a XV. kerületi Polgármesteri Hivatal

(XV. kerület, Bocskai u. 1–3.)
112. számú tárgyalójában,

minden hónap elsô csütörtökén
13.30 és 16 óra között, de

rendkívüli esetben egyeztetés alapján máskor is.

Bejelentkezés nélkül
– ünnepnap és szabadság kivételével –

minden héten csütörtökön 17 órától,
amíg a folyosón ügyfél vár,

az Újpalotai Közösségi Házban,
a Zsókavár utca 15. szám alatt.

A Polgármesteri Hivatalban tart
fogadóórát:

Dr. Pálinszki Antal
alpolgármester

Minden hónap elsô hétfôjén
13.30 – 17 óráig

Király Csaba
alpolgármester

Minden hónap elsô hétfôjén
13.30 – 17 óráig

Gyurcsánszky János
alpolgármester

Minden hónap negyedik hétfôjén
13.30 – 17 óráig

Kiss Péter
országgyûlési képviselô

A Polgármesteri Hivatal 112. számú tárgyalójában,
minden hónap utolsó szerdáján 17 órától.
Küldeményeket a polgármesteri hivatal

postaládájában lehet elhelyezni.

Dr. Nagy Antal 
jegyzô

Minden hónap második hétfôjén
13.30 – 18 óráig

a Polgármesteri Hivatalban.

Dr. Herczeg Julianna
aljegyzô

Minden hónap negyedik hétfôjén
13.30 – 18 óráig

a Polgármesteri Hivatalban.
Az önkormányzati tisztségviselôk ügyfélfogadására
fogadónaponként max. 15 ügyfél kaphat sorszámot.
Az idôpontok   a bejelentkezések sorrendjében az év
végéig elôre kiosztásra kerülnek. Jelentkezni lehet:

félfogadási idôben a Polgármesteri Hivatal ügyfélszol-
gálati irodáján.

A Polgármesteri Hivatal
ügyfélfogadási ideje:

hétfôn: 13.30 – 18.00 óráig
szerdán: 8.00 – 16.30 óráig
pénteken: 8.00 – 11.30 óráig

Az ügyfélszolgálati iroda
XV. kerület, Szôcs Áron u. 6–10.

Telefon: 305-3100
Ügyfélfogadás:

hétfôn: 8.00 – 18.00 óráig
kedden: 8.00 – 16.30 óráig
szerdán: 8.00 – 18.00 óráig

csütörtökön: 8.00 – 16.30 óráig
pénteken: 8.00 – 12.30 óráig

Okmányügyi osztály
XV. kerület, Bocskai u. 1–3.
Telefonszámok:

Gépjármûvekkel kapcsolatos ügyintézés
305-3289

Vezetôi engedély:  305-3276
Egyéni vállalkozói igazolványok: 305-3266
Személyazonosító és lakcím igazolvány:

305-3275
Ügyfélfogadás:

hétfôn: 8.30 – 17.30 óráig
szerdán: 8.00 – 16.00 óráig

csütörtökön: 8.30 – 14.30 óráig
pénteken: 8.00 – 11.30 óráig

Kihelyezett információs iroda
Pólus Center

XV. kerület, Szentmihályi út 131.
Vasárnap kivételével a hét minden napján 

10.00 – 19.00 óráig tart nyitva.
Telefon: 410-6381

Rákospalota, Pestújhely
és Újpalota polgárainak lapja

Fôszerkesztô: Fehér István

Szerkesztôség:
1153 Budapest, Bocskai u. 1–3.

Telefon: 305-3109
Telefon/fax: 305-3130

Fotó: Varga Gábor
Hirdetésfelvétel:

259-0511, 419-2952
06-30-557-9247, 06-20-934-1257

Kiadó és nyomda: Egri Nyomda Kft.
3300 Eger, Vincellériskola u. 3.

Telefon: 06-36-313-884
Felelôs vezetô: Kopka László

Terjeszti a 3 Profi Kft.
Telefon: 450-1846

Civil szervezet neve:                                                                                     összeg Ft
A Holnap Egészséges Gyermekeiért Alapítvány 110 000
56-os Szövetség XV. ker. szervezete 70 000
Alapítvány a MÁV telepi Iskoláért 60 000
ATHOSZ Mûvészeti- Közéleti és Irodalmi Társaság 149 000
Az Egészségesebb, Esztétikusabb Környezetért Alapítvány 75 000
Bp. XV. ker Idõsek és Nyugdíjasok Egyesülete 300 000
ClubNetCet Internetes Ismeretterjesztõ Egyesület 60 000
CORTEX Alapítvány 138 000
Cukorbetegek Budapesti Egyesülete XV. ker. Klub 118 000
Egészségmegõrzõ Egyesület 100 000
Értelmes Életért Alapítvány 118 000
Északi Fény Természetjáró Egyesület 85 000
Garaboncziás Egyesület 75 000
Gondoskodás Gyermekeinkért Közhasznú Alapítvány 118 000
HÁTHA Mûhely Egyesület 80 000
HEP Egyesület 148 000
Ifjúsági Caritas Egyesület 60 000
Jövõt Álmodunk Egyesület 60 000
Kontyfa Sportiskola Egyesület 60 000
Lehetõség a Rászorulóknak Alapítvány 145 000
Létminimum Alatt Élõk Társasága 200 000
Magyar Kékkereszt Egyesület 118 000
Magyarországi Szocialista Romák Szervezete 60 000
MDOSZ H-1 Rákospalotai Madárbaráti Egyesület 90 000
Nádastóparki Óvodai Alapítvány 80 000
Nagycsaládosok Újpalotai Egyesülete 110 000
NEPTUN Alapítvány 60 000
Neptun Diáksport Egyesület 60 000
Nyitott Gondolkodók Egyesülete 108 000
Õszirózsa Alapítvány 250 000
Palota Röplabda Sport Club 60 000
Palota Sclerosis Multiplex Egyesület 148 000
Palotai Csokonai Asztali-labdarúgó Egyesület 60 000
Palotai Önvédelmi Védegylet 215 000
Palotai Polgárõrség Bûnmegelõzési és Önvédelmi Egyesület 215 000
Periféria Alapítvány 60 000
Pestújhelyi Iskoláért Alapítvány 60 000
Pestújhelyi Pátria Közhasznú Egyesület 118 000
Pestújhelyi Sport Club 68 000
POFOSZ XV. ker. Szervezete 80 000
Polgári Érdekképviseleti Egyesület 198 000
Rákospalota Kolozsvár DSE 60 000
Rákospalotáért Közhasznú Egyesület 83 000
Segítsd az Iskoládat Közhasznú Egyesület 98 000
Szabó Miklós lelkipásztor szellemi hagyatékát õrzõ Alapítvány 70 000
Szilvássy Andor Barlangkutató Egyesület 72 000
Szülõk, Tanítványok a Kolozsvár úti Iskoláért Alapítvány 60 000
Támogasd a Rászorulókat Alapítvány 160 000
Tavasz Kórus Alapítvány 78 000
Toronyhír 178 000
UJPA STOMA Klub Egyesület 70 000
Újpalotaiak Baráti Köre 198 000
Újpesti Torna Egylet 98 000
VIVA VOCE Alapítvány 78 000
VIWAL Tanoda 60 000
XV. ker. KÖSE 90 000
Összesen: 6 000 000

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
A Budapest Fôváros XV. ker. Önkormányzat pályázatot hirdet a XV. kerületi
területi ellátási kötelezettséggel rendelkezô háziorvosok körében gépek,
mûszerek, felszerelések megvétele, cseréje érdekében.
A támogatásra felhasználható keretösszeg 1 millió Ft. A keretösszeg tovább
nem növelhetô. Nagyszámú pályázó esetén a beadott pályázatok a
keretösszeg hiánya miatt elutasíthatók.
Az írásos pályázatokat 1 pld-ban indokolással és pontos költségmegjelölés-
sel kell benyújtani.

A pályázatok benyújtási határideje 2005. szeptember 30.
A benyújtott pályázatok elfogadásáról a polgármester a ROK véleményének
kikérése után október 15-ig dönt.
Az eszközök, gépek, mûszerek beszerzésének és errôl számlával történô
elszámolásának határideje a pályázati összeg kifizetését követô 90 nap.
A pályázat során elnyerhetô támogatási összeg legfeljebb 200 ezer Ft lehet,
mely összeg vissza nem térítendô támogatásként kerül kifizetésre.
Az elbírálás során elônyben részesülnek azok a pályázatok, melyeknél az
önrész eléri a beszerzési ár 40 %-t és az alábbi eszközök, gépek megvételére, 
cseréjére irányulnak:

• informatikai fejlesztés,
• orvosi mûszerek, eszközök,
• orvosi bútorok,
• irodatechnikai eszközök,
• beteghívó rendszer telepítése,
• telefon alközpont létesítése.

A pályázatokat a meghirdetett határidôig a Szociális és Egészségügyi
Osztály vezetôjéhez Kovácsné Márkus Évához kell benyújtani. 
További felvilágosítás a 305-3256 telefonszámon kérhetô.     

Hajdu László s.k. polgármester

Betegségmegelőző program indult
Elszomorítóak a magyar lakosság
egészségi mutatói, különösen az
európai országok hasonló adatai-
val összevetve – ez derül ki a
Központi Statisztikai Hivatal és a
2oo5. évi Közép-Magyarországi
Regionális Népegészségügyi jelen-
tés adataiból.

Magyarország lakossága enyhén,
folyamatosan öregedô tendenciát
mutat, a születéskor várható élettar-
tam az Európai Unió átlagához képest
több évvel alacsonyabb. A halálozá-
sok számának kismértékû csökke-
nése csupán a fôvárosban tapasztal-
ható, részben a jobb életkörülmények,
de nem utolsósorban a háziorvosi
rendszer színvonalas mûködésének
köszönhetõen. 

A vezetô halálokok (keringési rend-
szer betegségei, daganatos megbe-
tegedések, emésztôrendszeri beteg-
ségek) megoszlása Budapesten igen
hasonló eredményt mutat, mint az
ország más részein, azonban figyel-
meztetô a nôk daganatos és emésztô-
szervi betegségeinek az országos
átlagnál is magasabb gyakorisága. 

A rossz egészségi állapot okai
között szerepel a többi közt, hogy a
felnôtt lakosság csaknem fele
dohányzik, hogy a férfiak 14 százalé-
ka, és a nôk 5 százaléka „túl sok” alko-
holt iszik, vagy hogy mindkét nemre
jellemzô a túlsúlyosság és a test-
mozgás hiánya.

A Népegészségügyi Program vál-
toztatni szeretne a negatív mutatókon,

és ebben a feladatban kiemelt
szerepet szán az alapellátásban dol-
gozóknak. Az Országos Egészségbiz-
tosítási Pénztár az alapellátás
szakmai irányításáért felelôs Or-
szágos Alapellátási Intézettel együtt-
mûködve pályázatot hirdetett a házior-
vosok és házi gyermekorvosok
részére. A program lényege, hogy az
abban részt vevô orvosok megelôzô
és szûrô vizsgálatokat végeznek a
veszélyeztetett társadalmi csopor-
tokban.

Országosan több száz orvos vállal-
ta a programban való részvételt,
közülük heten a kerületünkben tevé-
kenykednek. Orvosaink a jövôben
még hatékonyabb módon fogják
betegeik állapotát felmérni, életmód-
jukra vonatkozó változtatásokat java-
solni, egészségi állapotukat rend-
szeres szûrôvizsgálatokkal ellenôrizni.
Kérjük, Önök is vegyék fontolóra:
vajon egészségi állapotukról nem
kellene-e mielôbb tájékozódniuk? 

A Népegészségügyi Program
egészségmegôrzô, egészségfej-
lesztô és betegségmegelôzô prog-
ramja keretében orvosaink várják az
Önök jelentkezését:
Dr. Balczer Ágnes (Hôsök úti rendelô)
Dr. Benkô Magdolna (Opál u-i rendelô)
Dr. Dévai Judit (Deák u-i rendelô)
Dr. Gyárfás Irén (Bezsilla u-i rendelõ)
Dr. Kramer Imre (Hôsök úti rendelô)
Dr. Stumpf Gusztáv (Bezsilla u-i

rendelô) és 
Dr. Vasadi Péter (Hôsök úti rendelô)

Rendelô címe Telefonszám
1158 Bp. Bezsilla N. u. 29.
Felnôtt Háziorvosi 
rendelô 418-1885

418-1886
Felnôtt Fogászat 417-3050
Gyermek Fogászat 416-5539
1157 Bp. Zsókavár u. 42-44.
Felnôtt Háziorvosi 
rendelô 418-3098

418-3336
Felnôtt Fogászat 418-2099
Védônôi Szolgálat 418-2216
Gyermek Háziorvosi 
rendelô 414-0488
1158 Bp. Hôsök útja 1.
Felnôtt Háziorvosi 
rendelô 419-7537

419-7947
417-1634

Felnôtt Fogászat 419-7127
1158 Bp. Hôsök útja 3.
Fizikó-gyógytorna 419-7137
Gyermek Fogászat 419-7998
1151 Bp. Kossuth u. 3.
Felnôtt Háziorvosi 
rendelô 307-6514

271-0036
271-0668
271-0669
271-0733

1153 Bp. Deák u. 2.
Fenôtt Háziorvos rendlô. 307-6349

Rendelô címe Telefonszám
1155 Bp. Opál u. 11.
Felnôtt Háziorvosi 
rendelô 417 -3022
1158 Bp. Ady E. u. 13-15.
Védônôi Szolgálat 417-3352
Gyermek Háziorvosi 
rendelô 415-0181
1151 Bp. Szôdliget u. 32.
Gyermek Háziorvosi 
rendelô 271-0301

307-6169
1154 Bp. Arany J. u. 73.
Drogambulancia 306-2584
1152 Bp. Rákos út 77/a.
Szakorvosi Rendelô-intézet
Fôigazgatóság 307 -6267
Telefonközpont 307 -6262

307 -6238
307-6194
307 -6279
307 -6306
307 -6922
307-6181
307 -6290
307 -6248
307 -6449

1152 Bp. Rákos út 58.
Felnôtt Ugyelet 307 -2222
1158 Bp. Ôrjárat u. 4/b.
Gazdasági Igazgatóság 419-7894,

417-0005,
417-0006   

Civil szervezetek támogatása

Horgászversenyt tartottak a Kiskunlacházához közeli Préri-tónál még
júniusban. A Hajdu László polgármester meghívására immár 10. alkalom-
mal megrendezett programon a gyerekek mellett parlamenti képviselôk
és a Palotai Sporthorgász Egyesület tagjai mérték össze tudásukat. A 25,
három fôs csapat közül 16.720 ponttal messze az elsô lett Kovács Péter,
míg második 11.010 ponttal Percel József. A verseny igazi nyertesei a
gyerekek voltak, akik valamennyien ajándékot – sportszereket, illetve
sportfelszerelést – vihettek haza.

Budapest Fôváros XV. kerületi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala

ÉRTÉKESÍTÉSRE MEGHIRDETI
a XV. kerületi Önkormányzat tulajdonát képezô alábbi ingatlanokat:

Cím Hrsz m2 Értékesítési ár Ft
Aporháza u 57. 91041/1 659 23.100.000,-
Bezerédi P. u. 136. 85711/0/A/7 50  helyiség 7.200.000,-
Bezerédi P. u. 136. 85711/0/A/8 68  helyiség 9.100.000,-
Bezerédi P. u. 136. 85711/0/A/9 113  pince 8.600.000,-
Kazinczy u. 29. 90119 400 15.600.000,-
Sín u. 24/c 88029/1 639 19.888.875,-
A tájékoztató anyag átvehetô: Vagyon és Lakásgazdálkodási Osztály. 
Bp. XV. Bácska u. 14. fsz. l.
Telefon: 305-3168:  305-3327
Az ingatlanok megtekintése: Palota Holding Rt. 1156 Bp. Száraznád u. 4-6.
telefon: 414-7146 elôzetes egyeztetés után.
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PROGRAMAJÁNLAT
Csokonai Mûvelôdési Ház

1153 Budapest, Eötvös utca 64-66. 
Tel: 307-7285, 307-6191

Közösségek, tanfolyamok 
szeptembertôl 

Akrobatikus rock and roll  hétfõ-
csütörtök, kedd-péntek óvodás kortól
Ára: 4.000 Ft/hó
Alakformáló torna kedd, péntek 19-20
óra 8 alkalomra szóló bérlet ára: 3.200 Ft
Etka jóga tanfolyam péntek 18-19.30
óra  Tagdíj: 3.000 Ft/hó, 800 Ft/alkalom
Gémsz kölyökklub péntek 17-19 óra
Számítógépes klub 10 éven felüli-
eknek, klubvezetô: Bárány Szabolcs
Tagdíj: 2.500 Ft/hó 
Gyermektorna kedd 17-18 óra Ára:
2.800 Ft/hó 
Ovistorna kedd 16-17 óra Ára: 2.800
Ft/hó 
Számítógépes tanfolyam szombat 9-
12 óra Öt hetes alapfokú tanfolyamok
Windows, Word, Excel és internet-
használat tematikával. Ára: 16.000 Ft
Színjátszó kör szerda, péntek 16-18 óra
9-16 éveseknek Foglalkozásainkon
megismerkedhetsz a dráma-pedagógiá-
val és a színjátszással, fejlesztheted
kommunikációs készségedet, kreativitá-
sodat. Ára: 3.500 Ft/hó
Táncgimnasztika gyerekeknek kedd
18-19 óra 7 éves kortól fiúknak és
lányoknak a balett alapjainak elsajá-
títása klasszikus zenére. Vezeti: Bakcsi
Katalin balettmester Tagdíj: 2.800 Ft/hó
Társastánc tanfolyam szerda 17-19 óra
minden korosztálynak Ára: 3.000 Ft/hó
Virágkötô tanfolyam kedd és péntek
17-21 óra Szeptember 6-tól 250 órás,
két féléves, szakképesítést adó OKJ-s
tanfolyam. Díja anyagköltséggel: 55.000
Ft/félév (részletfizetési lehetôség)
Zsebi baba zeneháza hétfôn 17.15-
17.45 és szerdán 10-10.45 Játékos
zenei készségfejlesztés mondókákkal,
élô ének-zene hallgatással, hang-
szerekkel gyermekeknek 1-5 éves korig

szülôi segítséggel, korcsoport szerint.
Ára: 1.800 Ft/hó 

Rendezvényeink:
Palotai Ôsz szeptember 9-11. között a
Karácsony Benô parkban Részletes
program a szórólapokon.
Palotai Gombnapok Gombfoci
verseny fiatalok, diákok számára.
Versenynapok: szeptember 12.,
október 3., november 7., december 9. 
Bálint András Márai estje szeptember
24-én 19 óra Belépô: 600 Ft Jegyek
szeptember 1-jétôl válthatók.
Bababörze szeptember 4-én 9-13 óráig
Használt és új gyermekruhák, babagon-
dozási eszközök és játékok adás-vétele.
Aprók tánca szeptember 17-én 16-18
óra között
Családi kreatív mûhely szeptember
17-én 10-12 óra között üvegfestés
Brillantin Tánc-party szeptember 17-én 20
órától

Pestújhelyi Közösségi Ház
1158 Budapest, Szûcs István utca 45.

Tel: 419-2006
Új lehetôségek, most induló 

csoportok
Grafikus Kör középiskolásoknak és felnôt-
teknek, hétfônként 16.30 – 20.30-ig.
Sokszorosító grafikai eljárások megis-
merése, linómetszetek és rézkarcok
készítése, a rajzi alapok elsajátítása.
Mûvészeti vezetô Papp Nikolett grafikus-
mûvész és Kissné Breczek Margit rajzsza-
kos tanár. Ára: 12.000.-Ft / negyedév, 4.500.-
Ft/ hó, 2.000.-Ft/ alkalom, (anyagköltséggel
együtt). Elsô foglalkozás szeptember 5.
„Varázslatos színek és formák”
Képzômûvészeti kör Óvodásoknak és
elsô osztályosoknak, minden hétfôn 16-
17.30-ig. Elsô foglalkozás szeptember 5.
Ének-zene bölcsi 9 hónapos kortól 4
éves korig.Hangszerek megismer-
tetése dalokon és mondókákon
keresztül. Az elsô foglalkozás szeptem-
ber 5-én ingyenes.

Családi kondicionáló torna szombat-
onként 9-10 óráig. Mozogjunk együtt!
Tánc és illem egy idôben, egy
helyen.Európai viselkedéskultúrával
egybekötötttársastánc tanfolyam indul
kezdôk és haladók részére. Minden
kedden 18.15-20.15-ig. Vezeti
Krekuska Ferenc diplomás táncpe-
dagógus.Ára: 3.000.-Ft/ hó
Kötélugrás Várunk minden mozogni
szeretô fiút, leányt, aki ezt az izgalmas
sportot ki akarja próbálni. Az edzéseket
a magyar Világ és Európa-bajnok
csapat tagja, Nagy Lilla tartja.
Foglalkozások: kedden 16,30-18 óráig
Ára: 2.500.- Ft/ hó
Egészségmegôrzô torna aktív szenio-
roknak, akik a lassabb, nyugodtabb
mozgást kedvelik. Szerdán 9.30-10.30-ig.
Sakk kör heti 1 órában általános iskola
1-8. osztályosai számára. Vezeti: Balogh
Gábor sakk-oktató Ára: 2.000.- Ft/ hó
Ékszerkészítô kör (tûzzománc, bôr,
gyöngy ékszerek és kiegészítõk stb.)
Minden korosztály számára, szomba-
ton, 10-13 óráig. Mûvészeti vezetô
Lázár Imola iparmûvész. Ára: 
tanulóknak 12.000 -Ft/ negyedév,
4500 -Ft/ hó, felnôtteknek 15.000 -Ft
/negyedév, 5.500 - Ft / hó, 1.800 -Ft/
alkalom
Kreatív kézmûves kör péntekenként
17-19 óráig. Térfonás, szalvéta
decoupage, gyöngyfûzés, üvegfestés,
szárazvirág kötészet. Ára: 10.000 -Ft/
5 alkalom, 2.500 -Ft/ alkalom +
anyagköltség Elsô foglalkozás: szep-
tember 9.
A Magyar Fotográfia Napja alkal-
mából kiállítást nyitunk augusztus 
26-án 18 órakor
Szabóné Molnár Ida amatôr fotós
munkáiból,
„Földön, vízen, levegôben” címmel.
Minden érdeklôdôt szeretettel várunk
mûvészeti köreinkben és klubjainkban
szeptember 5-10-ig, az elsô foglalkozá-
sok ingyenesen látogathatók, kipróbál-
hatók.

Akerületi önkormányzat MSZPfrak-
ciója fogadóórát tart szeptember 13-
án kedden 18 órakor a Szent Korona
Általános Iskolában (XV. Szent
Korona útja 50.) Közremû-ködnek:
Hajdu László polgármester, ország-
gyûlési képviselô, Gyurcsán-szky
János alpolgármester, Király Csaba
alpolgármester, Dr. Pálinszki Antal
alpolgármester. Házigazdák:
Marsovszky Györgyné 6. sz. vk
képviselôje és Dr. Hetyei László a 7.
sz. vk. képviselôje.

*
Pettkó András országgyûlési kép-
viselô szeptember hónap elsô
szerdáján, 7-én fogadóórát tart és
szívesen látja az érdeklôdôket 16,30
– 18,00 óra között a XV. kerületi
Polgármesteri Hivatal „C” épület 103
– 104 sz. irodájában. Elôzetesen is be
lehet jelentkezni a 441 – 5161 telefon-
számon.

*
"Az Arany Alkony Idôsek
Otthonában (Bp. XV. Bánkút u. 67-
69.) minden szombaton 15.30 -kor
bibliaóra van. 
Szeptemberben szolgálnak: 
3-án Dr. Bóna Zoltán református
lelkipásztor, 
10-én Szebik Imréné evangélikus
püspök felesége kis családjával, 
17-én Szabon Gábor római katolikus
lelkipásztor, 
24-én Szászné Lôrik Emese baptista
teológus."

*
Pettkó András, az MDF ország-
gyûlési képviselôje csoportos láto-
gatást szervez, melynek keretében
személyes vezetése mellett
megtekinthetô a Magyar Ország-
gyûlés épülete és a Szent Korona.
Érdeklôdni lehet munkanapokon 9-
16 óra között a 3-698-894-es telefon-
számon. Bôvebb felvilágosítás a
www.pettkoandras.hu honlapon
található.

Meghívó
A lakótelepeken élôkért a Kormány
meghirdette 6 lépésbôl álló prog-
ramját! Ennek keretében többek
között:  
– támogatja a panellakások fel-

újítását, és az ehhez kapcsolódó
kamatterheket a megélhetési gon-
dokkal küzdôk esetében átvállalja; 

– támogatja az egyéni hôszabá-
lyozók felszerelését;  

– pályázatot ír ki azért, hogy a
lakótelepeken több figyelem
jusson a gyerekeknek és nagyobb
tér a természetnek.  

Várom Önt 2005. szeptember 8-án
(csütörtökön) 17:00 kor  a Kossuth
Lajos Általános Iskolában (XV.
Kossuth u. 53.), ahol megismerheti a
program részleteit, és elmondhatja
javaslatait! Jöjjön el egy kötetlen,
baráti beszélgetésre! Kiss Péter
országgyûlési képviselô

*
A Pestújhelyi Plébánia irodai szol-
gálatában  szeptember elsejétôl vál-
tozás lesz! Irodai szolgálat: Hétfõ:  
9-12, 16-18 Kedd, szerda, csütörtök:
16-18 Péntek: 9-12 Az istentiszteleti
rend, a telefonszámok, mobile-szám,
e-mail cím változatlan!

*
Podmaniczky Elek az MSZP
képviselõje szeptember 8-án,
csütörtökön 18 órai kezdettel szokásos
fogadóórát tart a Pestújhelyi Általános
Iskolában. (Pestújhelyi út 38.)

FELHÍVÁS VÉRADÁSRA
A Budapest Fôváros XV. kerületi
Polgármesteri Hivatala és a Vörös-
kereszt XV. kerületi Szervezete
véradást szervez szeptember 15-én
(csütörtök) 10-18 óráig az Újpalotai
Közösségi Házban.(1157 Bp. Zsó-
kavár u. 15.)  . 
Kérjük hozza magával TAJ kártyáját
és személyi igazolványát. Minden
véradó ajándékot kap.

Búcsúzik, mégis híveivel marad a
Rákospalota – Kertváros Árpád-
házi Szent Margitról elnevezett
templom távozó plébánosa. Kádasi
István augusztus 1-jével nyugál-
lományba vonult ugyan, de máris
több egyházközség jelezte: a jö-
vôben szívesen vennék kisegítô
szolgálatát.

Kádasi István már négy évtizede
hirdeti az Isten igéjét a térségünkben.
Korábban Újpesten és a MÁV-telepi
plébánián is szolgált, majd püspöke a
kertvárosba helyezte. Itt 31 évig dolgo-
zott, mielôtt nemrég nyugdíjba vonult.

Lapunknak ez alkalomból adott
nyilatkozatában arról beszélt: elsô
célja az volt, hogy a korábban
elhanyagolt templomot és környékét
megszépítse. Úgy gondolta, ha kívül-
belül sikerül szebbé, otthonosabbá
varázsolnia az egyházközség központ-
ját, akkor szívesen látogatnak majd
ide fiatalok és idôsebbek. Kádas
István szavai szerint Assisi Szent
Ferenc útját járta, amikor munkáját az
Isten házának rendbe tételével
kezdte.

– Úgy akartam formálni a templo-
mot, hogy itt testileg és lelkileg is meg-
pihenhessenek az emberek – emlé-
kezett vissza három évtizeddel koráb-
ban megfogalmazott törekvésére a
helyi közösség egykori pásztora, aki
úgy gondolja: tervét talán – a közös-
séggel együtt – sikerült is megvalósí-
tania. A fiatal plébánosnak nem volt
könnyû dolga: a templom épülete és a
mellette álló játszótér annak idején

annyira elhanyagolt állapotban volt,
hogy évtizedekbe telt, mire sikerült
rendeznie. 

Kádas István közösségépítôként is
maradandót alkotott; voltak évek,
amikor száz felett volt hittanosainak,
és volt idô, amikor a harmincat is elérte
az évente megkereszteltek száma. 

– Némileg gyarapodtunk – emlé-
kezik vissza szerényen ezekre az
idôkre a katolikus pap, aki ugyanakkor
szomorúan jelzi azt is: ma már
lényegesen kevesebb fiatal jár az egy-
házközségbe.

A búcsúzó plébános éppen ezért
azt várja utódától, Antal atyától, hogy
még nála is nagyobb lendülettel foly-
tassa az általa megkezdett szolgála-
tot. A szülôktôl pedig azt kéri; bátran
küldjék gyermekeiket hittanórákra,
mert mint fogalmazott: a vallásos
nevelés a nemzetnek, a hazának,
vagy akár a szûkebb kerületnek is
hasznos lehet. – Ôk irányítják majd az
országot, figyeljünk oda rájuk – hívta
fel a figyelmet.

Kádas István 1999-ben kapta meg
felettesei ajánlására a pápai káplán
címet. – Ez azt jelenti, hogy a pápai
családhoz tartozom – avat be az
egyházi fogalom jelentésébe. Anyugál-
lományba vonuló atya ugyanakkor nem
csak egyházától kapott kitüntetô címet,
munkásságát két település is díszpol-
gársággal jutalmazta: kerületünktôl
2002-ben, míg a felvidéki Kassa mel-
letti Bodolótól (ahol ugyancsak
templom- és közösségépítô szolgála-
tot végzett) egy évvel késôbb vehette
át az elismerést. 

A távozó katolikus papot Hajdu
László polgármester is elbúcsúztatta,
aki Kiss Péter országgyûlési kép-
viselô, kancelláriaminiszter szavait
tolmácsolva úgy vélte: Kádas István
önzetlen és lelkiismeretes munkájával
mindig az elesetteket és a rászo-
rulókat segítette.

A nyugdíjas pap lapunknak azt is
elárulta; nyugállományba vonulása
nem jelent végleges búcsút a hívektôl,
hiszen – ahogy egészsége engedi -
mind a kertvárosban, mind pedig a
környezô egyházközségekben rend-
szeresen segíti majd paptestvérei
szolgálatát.

Sorban állás helyett a kerületiek az
interneten keresztül is kérhetnek
idôpontot okmányirodai ügyeik intézé-
séhez. Az önkormányzat www.bpxv.hu
világhálós címén kattintsanak az
OKMÁNYIRODA/Idôpont-foglalás
ikonjára, és válasszák ki az Önök
számára megfelelô idôpontot!

Sokan kérdezték tôlünk, hogy idén is
lesz-e nyugdíjas „Ki mit tud?”
vetélkedô?
Az elmúlt év sikereit és tapasztalatait
alapul véve, a résztvevôk kérésének
megfelelôen, ismét meghirdetjük
nyugdíjasoknak a „Ki mit tud?”
vetélkedôt!
Szeretettel várjuk mindazokat, akik
szeretnék bemutatni és összemérni
tudásukat a következô kategóriákban:
vers- és prózamondás, magyar nóta,
dalmû, operett, énekkórus, képzô-
mûvészet, táncdal, hangszeres és
egyéb kategóriákban. 

Jelentkezési határidô: 2005.
október 15-ig, nevezési díj nincs.

Jelentkezési lapok átvehetôk hétfôn,
kedden és szerdán délelôtt 800 és 12
óra, illetve délután 14 és 16 óra között
személyesen az MSZP XV. kerületi
irodájában az  Eötvös utca 8. szám
alatt, vagy telefonon igényelhetõk a
307-6320-as és a 369-4205-ös
számon.
Jelentkezésüket várva, a nyárra jó
pihenést és felkészülést kívánunk!
Hajdu László országgyûlési képviselô
Kiss Péter országgyûlési képviselô

„„MMii  iitttt  vvaaggyyuunnkk!!””
„„KKii  mmiitt  ttuudd??””  vveettééllkkeeddõõ  nnyyuuggddííjjaassookknnaakk Egyesületünk nagyon fontosnak érzi, hogy a kerület lakossága, az egyesület

támogatói és mindazok, akiket érdekel a kerületi civil szervezetek tevékenysége,
idôrôl-idôre tájékoztatást kapjanak az egyesület munkájáról és arról, miként
használta fel az adófizetôk pénzébôl kapott önkormányzati támogatást. Ezzel
precedenst  szeretnénk  teremteni arra, hogy más civil szervezetek is érezzék a
rendszeres lakossági tájékoztatás fontosságát.

Mit is tettünk 2005. I. felében:
Februárban ismét megrendeztük a hagyományos „Tavasz a télben” címû zenés
évnyitónkat. Igaz, egy kicsit másként, egy kicsit bensôségesebben, mint a korábbi
években, de a változtatást az egyesület gazdasági helyzete és a 15 éves születés-
napi megemlékezésre való felkészülés indokolta.
Márciusban részt vettünk az önkormányzat március 15-ei ünnepségén és ko-
szorúzásain. 
Szervezésünkben került megrendezésre a kerületi civil szervezetek Fóruma,
amelyre a kerület minden (összesen 86) hivatalosan bejegyzett civil szervezete
meghívást kapott. Ekkor kerültek megválasztásra azok a civil szervezetek,
amelyek idén javaslatot tesznek a polgármester számára az önkormányzati támo-
gatás pályázati elosztására és ekkor kerültek megbeszélésre más, civil szervezeti
kérdések is. 
Áprilisban ünnepeltük egyesületünk 15. születésnapját. Ünnepünket az orszá-
gos hírû Vadrózsák Néptánc együttesének Cavinton és ifjúsági csoportjai, a
kerületünk Hubay Jenô Zeneiskolájának tehetséges növendékei és a méltán
népszerû Tavasz Nôi Kórus nagyon színvonalas kulturális mûsora, Hajdu László
polgármester, országgyûlési képviselô ünnepi megemlékezése és Kiss Péter
kancelláriaminiszter, országgyûlési képviselô üdvözlete, valamint sok kerületi és
kerületen kívüli civil szervezeti és lakossági üdvözlés tett emlékezetessé.
Júliusban hagyományainkhoz híven bensôséges megemlékezés keretében
megkoszorúztuk a székházunkban található holokauszt emléktáblát, amellyel
civil elôdeink a kerület elhurcolt ártatlan áldozatainak állítottak örök emléket.
Féléves tevékenységünk eredményeként sikerült elérni, hogy a kerületi civil
szervezetek – az Önkormányzati Törvény adta joguknál fogva – részleges tanács-
kozási jogot és írásos anyagokat kapjanak a képviselô-testületi ülések napirend-
jén szereplô témákban. További tárgyalásokra van szükség, hogy a civil
szervezetek teljes jogú tanácskozóként vehessenek  részt a testületi és bizottsá-
gi üléseken és javaslataik a testületi ülés elé kerülhessenek. Ezeket a civil jogokat
az önkormányzat SzMSz-e is biztosítsa. 
Egyesületünk kéthetente megtartott ülésein értékelte az önkormányzat
képviselô-testületi ülésein történteket. Felkészültünk a következô ülések ter-
vezett témáiból, valamint egyéb, az országos és kerületi civileket, lakosságot
érintõ, érdeklõ eseményeket tárgyaltunk meg és értékeltünk.

TÁJÉKOZTATÓ
a Polgári Érdekképviseleti Egyesület 2005. I. féléves tevékenységérôl

A Hartyán Nevelési – Oktatási Központ Óvoda, Általános
Iskola ( 1157 Budapest, Hartyán köz 2-4.) határozatlan idõre
felvételt hirdet vagyongazdálkodó – pénztáros
munkakörbe. Az állás betöltéséhez középfokú szakirányú
végzettség és min. 2 éves szakmai és költségvetési gyakor-
lat szükséges. SAFAR program ismerete elõnyt jelent.
Bérezés a Kjt. alapján. Jelentkezés: telefonon: 418-2111 tele-
fonszámon Soha Péter gazdasági vezetõnél. Levélben: A
Hartyán NOK postacímén. A jelentkezéshez mellékelni kell:
szakmai önéletrajzot végzettséget igazoló okirat másolatát.
Jelentkezési határidõ : a megjelenéstôl számított két hét.”

„A Magyar Demokrata Fórum Soproni Szervezete „VEGYEN
EGY FÜZETET ÉS CERUZÁT” címmel akciót hirdetett a
határon túli CSÁNGÓ ÉS DÉVAI GYEREKEK iskoláztatásá-
nak megsegítésére. Kéjük, csatlakozzon akciónkhoz!
Felajánlásaikat az MDF helyi szervezete által gyûjtjük,
üzeûnetrögzítôs tel. 419-3468; vagy 0630-6763249 és
hívásra elmegyünk a felajánlásért. Pénzbeli felajánlásaikat
az alábbi bankszámlára történô utalással tehetik meg:
58600252-10011434 Halászi Takarékszövetkezet. JÓ
ÁLLAPOTBAN LÉVÔ IRODALOM ÉS TÖRTÉNELEM
OLVASÓKÖNY-VEKET VÁRUNK. Az adományokat, isko-
laszereket szep-tember közepén összegyûjtjük és kiszállítjuk
Csángóföldre és Dévára.”

Búcsúzik, de velünk marad
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LL22//AA//XXVV//33 Z* 800 3000 45
(65)*

1,7
(2,5)*

25 6,0 9,0

*Z - zártsorú * (  ) sarok telek esetén

77//AA..sszz..  ttáábblláázzaatt
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II//XXVV//11//VVKK SZ 3000 10000 50 1,5 35 6,0 13,5

55//AA..  sszz..  ttáábblláázzaatt  
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LL77//XXVV//22

szabadon
álló

K*

1000

K*

K*

K*

45

K+0,45

2,5

K*

35

10,5 14,0

*K- kialakult 
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területe (m2)

legkisebb legkisebblegkisebb
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nagyobb
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(%)

Z*

Z*

Z*

Z*

800

800

700

600

5000

5000

4000

3000

45 (55)

40 (50)

40 (50) 

40 (50)

2,3(2,7)

1,6 (2,0)

1,4 (1,8)

1,2 (1,5)

30

35

35

35

9,0

6,0

5,5

4,5

13,5

10,5

9,5

7,5

*Z- zártsorú (   ) saroktelek esetén

66..  sszz..  ttáábblláázzaatt

VVKK//XXVV//11

VVKK//XXVV//22

VVKK//XXVV//33

VVKK//XXVV//44

úszótelkes

(3)A terepszint alatti beépítés legfeljebb a telek területének 60 %-a lehet.”
1133..  §§

Az R. a következô alcímmel és a 36/C. §-sal egészül ki: 
„„II//XXVV//11//VVKKVVáárroossrréésszzkköözzppoonnttii  aallaappffookkúú  iinnttéézzmméénnyy  öövveezzeett

3344//CC..  §§
(1)Az építési övezet telkei beépítésének határértékeit a 9/A. sz. táblázat tartalmazza.

(2)A terepszint alatti beépítés legfeljebb a telek területének 60 %-a lehet.
(3)Az I/XV/3/VK jelû építési övezetben a szabályozási terven jelzett tömbön belüli közhasználatra megnyi-
tott legalább 6 m szélességû gépkocsi közlekedést szolgáló burkolattal ellátott út megvalósítása esetén az
erre vonatkozó átjárási szolgalomra az önkormányzattal kötendõ megállapodás földhivatali ingatlan-nyil-
vántartásba való bejegyzését követõen az ingatlanon építhetõ bruttó szintterület 0,5 m2/telekm2 értékkel
megnövelhetõ és a legkisebb zöldfelület mértéke a maradványtelekrészre számítandó.
(4)Az építési övezetben - kizárólag intézményi épület földszintjén - töltõállomás is létesíthetõ, a töltõállomások
létesítésére vonatkozó egyéb jogszabályok figyelembe vételével. Önállóan töltõállomás még ütemezett építés
esetén sem létesíthetô.
(5)A I/XV/3/VK* jelû építési övezetben új épület építése vagy meglévõ épület homlokzatát érintõ átépítése
esetén a teljes tömbre – a Cserba Elemér u. és Szentmihályi u. között – kiterjedõ utcaképpel kell igazolni a
tervezett építés illeszkedését a meglévõ utcaképbe.” 

1144..  §§
Az. R. az alábbi alcímmel és 36/D. §-sal egészül ki: 

„„II//XXVV//44//VVKKVVáárroossrréésszzkköözzppoonnttii  iinnttéézzmméénnyy  öövveezzeett
3366//DD..  §§

(1)Az építési övezet telke beépítésének határértékeit a 9/B. sz. táblázat tartalmazza. 99//BB..  sszz..  ttáábblláázzaatt  

az
 é

pí
té

si
 ö

ve
ze

tje
le

az építési telek az épület

leg-
nagyobb legnagyobb

beépítési

módja
szintterül
eti muta-
tójam2/te-

lek m2

zöldfelü-
lete(%)

építmény 
magassága (m)
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(%)

II//XXVV//44//VVKK Z 800 5000 45 (50)* 1,6 (2,0)* 35 6,0 10,5

Z- zártsorú   *( ) saroktelek esetén

(2)Az építési övezetben sarokteleknek az a legalább két utcai telekhatárral rendelkezô telek minõsül, amely nem
nagyobb az övezetben kialakítható legkisebb telekterület háromszorosánál.
(3)Az építési övezetek területén új épületeket a zártsorú beépítés elôírásainak megfelelôen kell elhelyezni a
Szabályozási Terven ábrázolt építési helyen belül, az övezeti határértékek keretei között.
(4)Ha a szomszédos épület nem tûzfalasan csatlakozik a telekhatárhoz, a szomszéd telekhatártól legalább az övezetben
megengedett legnagyobb építménymagasság felével megegyezõ oldalkertet kell tartani.
(5)Ha a szomszéd épület tûzfallal csatlakozik a telekhatárhoz, a tervezett épületet oromfalas tûzfallal kell az
oldalkerti telekhatárra építeni, de legfeljebb 15 m szélességben. 
(6)A legfeljebb 15 m szélességû utcai épületszárny tûz-, ill. oromfalát kivéve a telekhatáron, ill. attól 5,25 m-en
belül álló épületszárny magassága nem haladhatja meg az 5,0 m-t és csak nyeregtetõs kialakítású lehet.
(Telekhatáron állónak számít az oldalkerttõl 1 m-re álló udvari épületszárny is.)
(7)Az utcai beépítési vonaltól számított 15 m-es sávon túl az övezetben megengedett építménymagasságnak
megfelelõ épületet (épületszárnyat) oldalkert kialakításával kell elhelyezni. Az oldalkert mérete nem lehet kevesebb
az övezetben megengedett legnagyobb építménymagasság felénél. Az új épület(szárny) a környezõ épületekben
lévõ lakószobákat a jelenleginél nagyobb mértékben nem árnyékolhatja. Ennek igazolására az építési engedélyhez
benapozási vizsgálatot kell mellékelni.
(8)Ahol a szabályozási terv nem ábrázol kötelezõ utcai építési vonalat, ott az építési vonalat az illeszkedés
szabályai szerint kell meghatározni, amelytõl legfeljebb 5 m-rel lehet eltérni azzal, hogy az elõkert nem lehet
kevesebb 5 m-nél.
(9)Kötelezô építési vonal esetén az épületek homlokzati síkja egy részének hátraléptetése KVSZ zártsorú beépítés
szabályaira vonatkozó §-a szerint engedélyezhetô.
(10)A csatlakozó épületek tetõidomait, tetõfelépítményeit egymáshoz illeszkedõen kell kialakítani, melyet az
építési engedélyezés során a csatlakozó épületek teljes utcai homlokzatát is ábrázoló utcaképpel kell igazolni.
(11)A terepszint alatti beépítés legfeljebb a telek területének 60 %-a, saroktelek esetén 70 %-a lehet.
(12)A hátsókert méretét a szabályozási terv rögzíti, ennek hiányában legkisebb mérete nem lehet kevesebb a
telekmélység 1/3-ánál és az építési övezetben megengedett legnagyobb építménymagasság értékénél.”

1155..  §§
Az R. a következõ alcímmel és 38/A. §-sal egészül ki: 

„„IIZZ//XXVV//SSPP//VVKK  VVáárroossrréésszzkköözzppoonnttii  ssppoorrttlléétteessííttmméénnyyeekk  öövveezzeettee
(1)Az építési övezet kizárólag sportlétesítmények és az ezek kiszolgálását szolgáló egyéb építmények elhe-
lyezésére szolgál.
(2)Az építési övezet telkei beépítésének határértékeit a 11/A. sz. táblázat tartalmazza. 1111//AA..sszz..  ttáábblláázzaatt
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IIZZ//XXVV//SSPP//VVKK SZ 10000 K* 35 1,5 35 6,0 13,5

*K – kialakult

(2) Az építési övezet területén új épületeket a zártsorú beépítés elõírásainak megfelelõen kell elhelyezni a
Szabályozási Terven ábrázolt építési helyen.
(3) Új épület utcavonalon álló földszintjén lakóhelyiség ablaka nem helyezhetô el.
(4) Ha a szomszédos épület nem tûzfalasan csatlakozik a telekhatárhoz, a szomszéd telekhatártól
legalább 4,5 m távolságot kell tartani.
(5) Ha a szomszéd épület tûzfallal csatlakozik a telekhatárhoz, a tervezett épületet oromfalas tûzfallal kell
az oldalkerti telekhatárra építeni, legfeljebb 15 m szélességben. 
(6) A legfeljebb 15 m szélességû utcai épületszárny tûz-, ill. oromfalát kivéve a telekhatáron, ill. attól
4,50 m-en belül álló épületszárny magassága nem haladhatja meg az 5,0 m-t és csak nyeregtetôs
kialakítású lehet.  
(7) Az épületeket utcával párhuzamos magastetõvel (a tetõ hajlásszöge 35-45.) kell kialakítani.
(8) A terepszint alatti beépítés legfeljebb a telek területének 50, sarok teleknél 70 %-a lehet.
(9) Hátsókert legkisebb méretét a szabályozási terv ábrázolja, de min. 9, 0 m.
(10) Az épületnek az oldalkerti telekhatárral párhuzamosan mért teljes hossza nem lehet több 25 m-nél.
(11)Az épületnek az oldalkerti telekhatárral párhuzamosan mért teljes hossza nem  lehet több 25 m-nél.”

66..  §§
Az R. a következô alcímmel és 31/B. §-sal egészül ki:  

„„LL44//XXVV//22  AA  vváárroossrréésszzkköözzppoonntt  kkeerrttvváárroossiiaass  llaakkóótteerrüülleettee
3311//BB..  §§

(1)Az építési telkek beépítésének határértékeit a 4/C. sz. táblázat tartalmazza.
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O* 400 1000 35 0,7 50 3,5 5,0

*O – oldalhatáron álló

44//CC..  ttáábblláázzaatt
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44//LL44//XXVV Z* 800 1500 25 0,7 50 4,5 7,5

*Z - zártsorú

((2)Az építési övezetben a rendeltetéshez szükséges gépjármûtárolást telken belül kell biztosítani.
(3)A terepszint alatti beépítés a telek területének 80 %-a lehet.
(4)A Csokonai utca 86236/11 hrsz.-ú telek beépítése esetén a nem beépített telekrészt a
közhasználatra számára megnyitottan kell fenntartani, amelyen a nem beépített és a
beépített földszinti terület legalább 50 %-án személygépjármû-parkoló létesítendõ, amely
nem számítható bele az egyéb jogszabály szerint szükséges férôhelyszámba.”

1111..  §§
Az R. 33. § helyébe a következô rendelkezések lépnek: 

„„VVáárroossrréésszzkköözzppoonnttii  llaakkóóddoommiinneenncciiáájjúú  tteerrüülleett
3333..  §§

(1) A terület a BVKSZ. 39.§ (4) bekezdés szerinti lakóépületek, közintézmények és a lakosság ellátását
szolgáló egyéb intézmények elhelyezésére szolgál.
(2) Az építési övezetek telkeinek beépítési határértékeit a 6. sz. táblázat tartalmazza.

55//BB..  sszz..  ttáábblláázzaatt
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LL77//XXVV//33 SZ* K** K** 45 2,5 25 12,0 14,0

*SZ – szabadonálló **K - kialakult

(2) Az építési övezet jelenlegi úszótelkes-tömbtelkes beépítése szabadonálló telkes beépítésre alakítható
az övezeti határértékek betartása mellett. Telekalakítást követôen az építési helyet az általános elõ-,
oldal- és hátsókertre vonatkozó szabályok szerint kell meghatározni.
(3) A terepszint alatti beépítés legfeljebb a telek területének 60 %-a lehet.
(4) A meglévô épületeken egyidejû elvi építési engedélyezési eljárás keretében városképileg egységes megje-
lenésû magastetô létesíthetô, amely abban az esetben építhetô be, ha a (tömb)telken belül legalább a többlet
lakásszámmal megegyezô mértékû parkoló vagy szintalatti garázs létesül. 

99..  §§
Az R. a következô alcímmel és a 32/C. §-sal egészül ki: 

„„LL77//XXVV//33  AAzz  uunn..  „„SSóóddeerrggööddöörr””  tteelleeppsszzeerrûû  llaakkóótteerrüülleett  

BBuuddaappeesstt  FFôôvváárrooss  XXVV..  KKeerrüülleett  
RRáákkoossppaalloottaa,,  PPeessttúújjhheellyy,,  ÚÚjjppaalloottaa  ÖÖnnkkoorrmmáánnyyzzaatt  KKééppvviisseellõõ--tteessttüülleettéénneekk  

1188//22000055..((VVIIII..44..))    öökk..  rreennddeelleettee  
aa  RRáákkoossppaalloottaa,,  PPeessttúújjhheellyy,,  ÚÚjjppaalloottaa  VVáárroossrreennddeezzééssii  ééss  ÉÉppííttééssii  SSzzaabbáállyyzzaattáárróóll  

sszzóóllóó    3311//22000000..((VVIIII..  11..))    öökk..  rreennddeelleett  mmóóddoossííttáássáárróóll    ((RRáákkoossppaalloottaa  VVáárroossrréésszzkköözzppoonntt  kkeerrüülleettii  
sszzaabbáállyyoozzáássii  tteerrvvee))

A Budapest Fôváros XV. ker. Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzat Képviselô-testülete a
helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. §-ban, valamint az épített környezet alakításáról
és védelmérôl szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 7. §. (3) bek. c) pontjában foglalt felhatalmazás alapján a
Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Városrendezési és Építési Szabályzatáról szóló többször módosított
31/2000.(VII. 1.) önkormányzati rendeletét (a továbbiakban: R.) a következôk szerint módosítja:

11..  §§
Az R. 1. § (4) bekezdése helyébe a következô rendelkezés lép:
„(4) A kerület közigazgatási területén területet felhasználni, építési telket alakítani, építési munkát végezni,
arra hatósági engedélyt megadni az OTÉK-ban, a BVKSZ-ben, valamint jelen R. és a hozzá tartozó 1-3.
számú térképmellékletek, a 4. sz. mellékletben rögzített kerületi szabályozási tervek (továbbiakban:
KSZT-k) és a hozzájuk tartozó kiegészítô elôírások alapján lehet.”

22..  §§
Az R. 4. §-a következô (14) bekezdéssel egészül ki:
„(14) A hatályos KSZT-ket tartalmazó 4. sz. mellékleten belül a KSZT-k kiegészítõ elõírásait a 4/A sz.
melléklet, a KSZT - k szabályozási tervlapjait a 4/B. sz. melléklet tartalmazza. A KSZT-k jóváhagyásukkal
az R. 4. sz. mellékletének folyamatos sorszámmal ellátott részévé válnak.”

33..  §§
Ez a rendelet az 1. sz. melléklet szerinti szöveges elõírásokkal, valamint a 2. sz. melléklet szerinti sza-
bályozási tervlappal együtt érvényes. 

44..  §§
Az R. 15. §-a a következô (10) – (14) bekezdéssel egészül ki: 
„(10) Közpark és közkert területek, egyéb közterületi zöldfelületek létesítését, fenntartását, felújítását a terület
más szakági terveivel összhangban elkészített kertépítészeti kiviteli- és kezelési tervek alapján kell elvégezni.
(11) A közmûfejlesztéseknél,  építmények, utak fejlesztésénél (a továbbiakban: fejlesztéseknél) olyan
megoldások engedélyezhetõk, amelyek nem veszélyeztetik a kialakított fasorok, faegyedek életké-
pességét. Amennyiben a fejlesztések érdekében elkerülhetetlen bizonyos faegyedek eltávolítása, úgy a
más területen történõ pótlásról a helyi környezet védelmérõl szóló 20/2002.(VII.2.) ök. rendeletben foglaltak
alapján kell gondoskodni.
(12) Fasorok létesítésénél, parkolók fásításánál, illetõleg ilyen jellegû zöldfelületek felújításánál a zöld-
felületet alkotó faegyedek részére legalább 1 m3 megfelelõen trágyázott laza termôföldtömeget, illetõleg
termôfölddel feltöltött ültetô gödröt kell biztosítani.
(13) Tervezett fejlesztéseknél (út, és közmû- rekonstrukciók, bontások, beépítések stb.) gondoskodni kell
a megtartandó faegyedek mechanikai sérülések elleni védelmének biztosításáról, a faegyed
életképességének megtartásához szükséges terepszint és a faegyed életkorának megfelelõ optimális  ter-
môterület biztosításáról.
(14) Megtartandó, városképi jelentõségû fasorok esetén csak olyan új épületek helyezhetõek el a kijelölt
építési helyeken, amelyek közterület felé történõ kihajlásukkal nem vonnak el többlet teret a kialakult ûrszelvény-
bõl és meglévõ fák lombkoronáitól.”

55..    §§
Az R. a következõ alcímmel és a 30/A. §-sal egészül ki:  

„„LL22//AA//XXVV//33  AA  vváárroossrréésszzkköözzppoonntt  kkiissvváárroossiiaass  zzáárrttssoorrúú  llaakkóótteerrüülleettee
3300//AA..  §§

(1) Az építési telkek beépítésének határértékeit   a 3/A. sz. táblázat tartalmazza.

(2)Az övezetben az utcai építési vonalat a kialakult beépítéshez igazodva kell megállapí-
tani. Az építési vonal utcavonalon álló vagy elõkertes is lehet, de az elõkert nem lehet
kisebb 2,0 m-nél.
(3)Az oldalkert minimális mérete az oldalkerti homlokzatmagasság fele, de min. 3,0 m, a hát-
sókert a szabályozási terv szerint a telekmélység 1/3-a, de min. 6 m.
(4)A legnagyobb terepszint alatti beépítés 50 % lehet.
(5)A legfeljebb 15 m szélességû utcai épületszárnyat kivéve a telekhatáron, ill. attól 
3,0 m-en belül álló épületszárny magassága nem haladhatja meg az 5,0 m-t és csak 
nyeregtetôs kialakítású lehet. 
(6)Az épületnek az oldalkerti telekhatárral párhuzamosan mért teljes hossza nem lehet
több 25 m-nél.”

77..  §§
Az R. a következô alcímmel és a 31/C. §-sal egészül ki: 

„„LL44//XXVV//33  AA  vváárroossrréésszzkköözzppoonntt  kkeerrttvváárroossiiaass  zzáárrttssoorrúú  llaakkóótteerrüülleettee
3311//CC..  §§

(1)Az építési telkek beépítésének határértékeit a 4/D. sz. táblázat tartalmazza.

2)Az építési övezetben új építés csak elvi engedélyezési eljárás keretében, az önkormányzati tervtanács
által véleményezve engedélyezhetô.
(3)A terepszint alatti beépítés legfeljebb a telek területének 50 %-a lehet.
(4)A meglévô épületeken egyidejû elvi építési engedélyezési eljárás keretében a városképileg egységes megje-
lenésû magastetõ abban az esetben építhetõ be többletrendeltetési egységet eredményezõen, ha a telken belül
legalább a többlet lakásszámmal egyezõ mértékû szintalatti garázs létesül. 
(5)A tömbbelsô zöldfelülete alatt létesülõ garázsok födémén a zöldfelület vissza kell építeni.” 

1100..  §§
Az R. a következô alcímmel és a 32/D. §-sal egészül ki: 

„„LL77//XXVV//44  AAzz  uunn..  „„SSóóddeerrggööddöörr””  llaakkóótteelleepp  mmeelllleettttii  tteelleeppsszzeerrûû  llaakkóótteerrüülleett  
3322//DD..  §§

(1)Az építési telkek beépítésének határértékeit az 5/C. sz. táblázat tartalmazza.
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LL 77 // XX VV // 44 SZ* K** K** 50 2,0 25 9,0 10,5

*SZ – szabadonálló **K - kialakult

(2) Az övezetben az utcai építési vonal az utcai építési hely határától legfeljebb 5 m-t térhet el.
(3) Az építési övezetek területén az új épületeket a zártsorú beépítés elõírásainak megfelelôen kell elhe-
lyezni a Szabályozási Terven ábrázolt építési helyen belül, az övezeti határértékek keretei között.
(4) Ha a szomszédos épület nem tûzfalasan csatlakozik a telekhatárhoz, a szomszéd telekhatártól
legalább 3,75 m távolságot kell tartani.
(5) Ha a szomszéd épület tûzfallal csatlakozik a telekhatárhoz, a tervezett épületet oromfallal és tûzfallal
kell legfeljebb 15 m szélességben az oldalkerti telekhatárra építeni. 
(6) A legfeljebb 15 m szélességû utcai épületszárny tûz-, ill. oromfalát kivéve a telekhatáron, ill. attól
3,75 m-en belül álló épületszárny magassága nem haladhatja meg az 5,0 m-t és csak nyeregtetôs
kialakítású lehet. 
(7) Az oldalkert nem lehet kevesebb az utcai - legfeljebb 15 m mély – épületszárny mellett 3,75 m-nél.

(8) A hátsókert a telekmélység 1/3 része, de min. 7,5 m.
(9) A legnagyobb terepszint alatti beépítés 50 % lehet.
(10) Az épületnek az oldalkerti telekhatárral párhuzamosan mért teljes hossza nem lehet több 25 m-nél.”

88..  §§
Az R. kiegészül a következô alcímmel és a 32/B. §-sal:   

„„LL77//XXVV//22  AAzz  EEpprreess  ssoorrii  tteelleeppsszzeerrûû  llaakkóótteerrüülleett
3322//BB..  §§

(1)Az építési telkek beépítésének határértékeit az 5/A. sz. táblázat tartalmazza.

3) Az építési övezetekben sarokteleknek az a legalább két szomszédos utcai telekhatárral rendelkezõ
telek minõsül, amely nem nagyobb az övezetben kialakítható legkisebb telekterület háromszorosánál.
(4) Az építési övezetek területén új épületeket a zártsorú beépítés elõírásainak megfelelõen kell elhe-
lyezni a Szabályozási Terven ábrázolt építési helyen belül, az övezeti határértékek keretei között.
(5) Ha a szomszédos épület nem tûzfalasan csatlakozik a telekhatárhoz, a szomszéd telekhatártól legalább
az övezetben megengedett legnagyobb építménymagasság felével megegyezõ oldalkertet kell tartani.
(6) Ha a szomszéd épület tûzfallal csatlakozik a telekhatárhoz, a tervezett épületet oromfalas tûzfallal kell
az oldalkerti telekhatárra építeni, de legfeljebb 15 m szélességben. 
(7) A legfeljebb 15 m szélességû utcai épületszárny tûz-, ill. oromfalát kivéve a telekhatáron, ill. attól az
építési övezetben megengedett legnagyobb építménymagasság felénél közelebb álló épületszárny mag-
assága nem haladhatja meg az 5,0 m-t és csak nyeregtetõs kialakítású lehet. 
(8) Az utcai építési vonaltól számított 15 m-es sávon túl az övezetben megengedett építménymagasság-
nak megfelelõ épületet (épületszárnyat) oldalkert kialakításával kell elhelyezni. Az oldalkert mérete nem
lehet kevesebb az övezetben megengedett legnagyobb építménymagasság felénél. Az új épület(szárny)
a környezõ épületekben lévõ lakószobákat a jelenleginél nagyobb mértékben nem árnyékolhatja. Ennek
igazolására az építési engedélyhez benapozási vizsgálatot kell mellékelni.
(9) Ahol a szabályozási terv nem ábrázol kötelezõ utcai építési vonalat, ott az építési vonalat az illeszkedés
szabályai szerint kell meghatározni, amelytõl legfeljebb 5 m-rel lehet eltérni azzal, hogy az elõkert nem
lehet kevesebb 5 m-nél.
(10) Kötelezô építési vonal esetén az épületek homlokzati síkja egy részének hátraléptetése az R. zárt-
sorú beépítés szabályaira vonatkozó §-a szerint engedélyezhetô.
(11) Új épület utcavonalon álló földszintjén lakóhelyiség ablaka nem helyezhetô el.
(12) A csatlakozó épületek tetõidomait, tetõfelépítményeit egymáshoz illeszkedõen kell kialakítani, melyet az
építési engedélyezés során a csatlakozó épületek teljes utcai homlokzatát is ábrázoló utcaképpel kell igazolni.
(13) Egy telken 80 bruttó szintterület m2-ként legfeljebb 1 lakás építhetõ, kivéve az övezetben
megengedettnél kisebb méretû telket, ahol legfeljebb 4 lakás létesíthetô.
(14) A terepszint alatti beépítés legfeljebb a telek területének 60 %-a, saroktelek esetén 70 %-a lehet.
(15) A hátsókert méretét a szabályozási terv rögzíti, ennek hiányában legkisebb mérete nem lehet
kevesebb a telekmélység 1/3-ánál és az építési övezetben megengedett legnagyobb építménymagasság
értékénél.

(16) A Karácsony Benõ park és a Deák Ferenc utca közötti tervezett beépítés szabályozott telkén legalább a
megépített szintterület 50 %-án mûvelõdési vagy kulturális funkciót, ill. az ennek kiszolgáláshoz szükséges létesít-
ményeket kell elhelyezni.”

1122..  §§
Az R. a következõ alcímmel és a 34/B. §-sal egészül ki: 

„„II//XXVV//11//VVKK  VVáárroossrréésszzkköözzppoonnttii  aallaappffookkúú  iinnttéézzmméénnyy  öövveezzeett
3344//BB..  §§

(1) Az építési övezet oktatási, egészségügyi és a lakosság ellátását szolgáló intézmények elhelyezésére szolgál.
(2) Az építési övezet telkei beépítésének határértékeit a 7/A. sz. táblázat tartalmazza.   

(3) A terepszint alatti beépítés legfeljebb a telek területének 50 %-a lehet.
(4) Új sportlétesítmény csak a funkciójához a hatályos jogszabályokban elõírt gépjármû-elhelyezés
telken belüli biztosításával egyidejûleg létesíthetô.”

1166..  §§
(1) Az R. 51. § (3) bekezdése a következõ rendelkezés lép:
„(3) Az övezetek területén közutat, gyalogutat, gépjármûvárakozó-helyet létesíteni, valamint épületet,
építményt elhelyezni csak az R. 15. §-a szerint lehet.”
(2) Az R. 51. §-a kiegészül a következõ (4) bekezdéssel:
„(4) Zöldterületeken szelektív hulladékgyûjtésre alkalmas területet vagy egyéb hulladékudvart kialakí-
tani csak abban az esetben lehet, ha 
a) a növényzet rongálása nélkül megközelíthetõ, 
b) a mellette történõ megállás személygépjármûvel biztosított,
c) nem ütközik egyéb országos vagy helyi rendelkezésekbe, 
d) nem zavar más közterületi funkciókat
e) és a gyalogos forgalom nagysága, intenzitása azt indokolja. 
Ilyen területet csak a zöldterület szegélyein, az egyéb közparki, közkerti funkcióktól elkülönítetten, és 
növényzettel vizuálisan elhatároltan  lehet kialakítani.”
köztéri szobrok is elhelyezhetôk.”

4 2005. augusztus 31.
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BBuuddaappeesstt  FFôôvváárrooss  XXVV..  kkeerrüülleett  
RRáákkoossppaalloottaa,,  PPeessttúújjhheellyy,,  ÚÚjjppaalloottaa  ÖÖnnkkoorrmmáánnyyzzaatt

KKééppvviisseellõõ--tteessttüülleettéénneekk
1199//22000055..  ((VVIIII..  44..))      ÖÖkk..  rreennddeelleettee  aazz  55//22000055..  ((IIII..  2288..))  ÖÖkk..  rreenn--ddeelleett  mmóóddoossííttáássáárróóll

A Magyar Köztársaság 2005. évi költségvetésérõl szóló 2004. évi CXXXV. törvény, az államháztartásról szóló, 1992. évi XXXVIII.
törvény 65. § (1) bekezdésében kapott felha-talmazás alapján, az államháztartás mûködési rendjérõl szóló, 217/1998. (XII. 30.)
Korm. rendelet elõírásai szerint Budapest Fôváros XV. kerület  Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Ön-kormányzat Képviselõ-testü-
lete a 2005. évi költségvetésrõl szóló 5/2005. (II. 28.) Ök. rendeletét (a továbbiakban: R) az alábbiak szerint módosítja: 

11..  §§
Az R. 2. §-ának (1) bekezdése helyébe a következõ rendelkezés lép: 
(1) Budapest Fõváros XV. kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzat 2005. évi költségvetésének 
bbeevvéétteellii  ffõõöösssszzeeggéétt    1155..229988..229911  eezzeerr  FFtt--bbaann,,                                          kkiiaaddáássii  ffõõöösssszzeeggéétt 1155..229988..229911    eezzeerr  FFtt--bbaann  állapítja meg.

22..  §§
(1) Az R. 3. §-ának (1) a)-h), j), k) bekezdésében felsorolt mellékletek helyébe a jelen rendelet mellékletei lépnek.
(2) Az R. 3. §-ának (2)-(4) bekezdése helyébe a következô rendelkezés lép:
„(2) A költségvetés általános tartaléka 73.772  eFt.
(3) A kiadásokból a céltartalék 849.788 eFt, ebbôl
–  mûködési céltartalék 536.249 eFt
–  felhalmozási céltartalék 313.539  eFt.
(4)  A 15.298.291 eFt bevételbôl 500.000 eFt értékpapír-beváltás és 120.000 eFt felhalmozási célú hitel a bevételi hiány fedezetét
szolgálja.”

33..  §§
(1) Az R. 6-7. §-ának helyébe a következô rendelkezés lép:

„„66..  §§
1) A rendelet 4./a-d mellékleteiben felsorolt kiadási és bevételi nemek kiemelt elôirányzatok.
2) Az önkormányzat önállóan gazdálôkodó intézményeiônek és a Polgármesteri Hivatalnak a kiemelt elôirányzatait a Képviselôtestület
hagyja jóvá.
3) Az önkormányzati intézmény az egyes kiemelt elõirányzatokon belül – a hatályos jogszabályok figyelembevételével – önállóan
gazdálkodik. Kiemelt elôirányzat változtatására az intézmény indoklással ellátott javaslatot tesz a költségvetés módosításához kap-
csolódóan.
4) A Képviselô-testület a 6. § 5) a) bekezdés szerinti elôirányzatmódosítás jogát a polgármesterre, b)-d) bekezdése szerinti
elôirányzatmódosítás jogát az ágazatilag érintett bizottságokra ruházza át.
5) A Képviselô-testület felhatalmazza: 
a) a polgármestert 
aa) a közbeszerzési pályázat esetén az önrész legfeljebb 10%-os megemelé-sére a közbeszerzési pályázati keret terhére
ab)  a polgármesteri célkeret
ac)  a hivatali és intézményi segélykeret
ad)  a hivatali és intézményi nyugdíjazott dolgozók búcsúztatásának kerete
ae)  a hivatali és intézményi beiskolázási segélykeret
af) a hivatali és intézményi dolgozók részére nyújtható munkáltatói kölcsön elõirányzata 
ag)  a Polgármesteri Hivatal hibaelhárítási kerete
ah) az intézmények szakhatósági elôírásaira szolgáló keret
ai) az intézmények hibaelhárítási kerete 
aj) a nyugdíjas köztisztviselõk támogatásának kerete
ak) a minõségbiztosítási célkeret (ISO/CAF) 
al) az épületbontás, helyreállítás, életveszély-elhárítás kerete felhasználására,
am) az egyházak, felekezetek és vallási közösségek támogatását szolgáló pályázati keret elosztására
an) a civil szervezetek támogatási kerete elosztására
ao) a rendészeti szervek támogatási kerete
aö) a pedagógiai program kötelezô felülvizsgálatát szolgáló keret
ap) az intézményi közbeszerzési keret felhasználására
ar) a minôségirányítási keret felhasználására
as) a felmentésekre és végkielégítésekre a címzett tartalékon elkülönített elôirányzat – intézményi indoklások alapján történõ – fel-
használására
at) a b-d) pontban felsorolt bizottsági átruházott hatáskörben hozott döntések végrehajtására és az azzal kapcsolatos elõirányzat-
módosításokra.
b) A Kerületfejlesztési, Városüzemeltetési és Környezetvédelmi Bizottságot
ba) az intézmények felújítási keretének 
bb) az intézmények karbantartási keretének 
bc) az intézmények biztonságtechnikai keretének 
bd) az intézmények vagyonbiztosítási keretének felosztására az intézmények között
be) a környezetvédelmi alap felhasználására
bf) a társasházak felújításának pályázati támogatását szolgáló elôirányzat felosztására
c) a Pénzügyi és Gazdasági Bizottságot:
ca) a közbeszerzési pályázat összegén belül a részfeladatok elôirányzatai közötti átcsoportosításra a Kerületfejlesztési,
Városüzemeltetési és Környezetvédelmi Bizottság javaslatának figyelembevételével
d) a Mûvelôdési, Oktatási és Sport Bizottságot
da) a mûvelôdési, oktatási, sportcélokat szolgáló keret pályázati és egyedi támogatási célú felosztására 
db) a külön elbírálás szerinti tanulmányi támogatás kerete elosztására 
dc) a kötelezô taneszközök beszerzését szolgáló keretek oktatási intézményeket illetô részének felosztására
dd) a kerületi sportszervezetek tornaterembérleti díjára elôirányzott keret 
de) a sportegyesületek támogatási keretébôl a REAC és a Femina támogatásán felül fennmaradó összeg
df) a tanulmányi ösztöndíjakra kiírt pályázatok kerete felosztására.
6) Az egyházak, felekezetek, vallási közösségek és civil szervezetek támogatását célzó keretek felhasználását önkormányzati ren-
deletek szabályozzák.
7) Intézményen, illetve a Polgármesteri Hivatal szakfeladatain belül polgármesteri hatáskörben az alábbi elôirányzatmódosítások
hajthatók végre:
a) a mûködési kiadás kiemelt elõirányzatai közötti átcsoportosítás
b) a mûködési kiadásokról felhalmozási kiadásokra való átcsoportosítás.
8) A Képviselõ-testület felhatalmazza a polgármestert a Polgármesteri Hivatal egyes szakfeladatai közötti átcsoportosításokra.
9)  A Polgármesteri Hivatal költség-vetésében az átcsoportosítások rendjét polgármesteri utasítás szabályozza. 
10) A polgármester a (7)-(8) bekez-désben meghatározott jogköreit a jegyzõ ellenjegyzésével gyakorolhatja.
11)  A polgármester havonta a Képviselô-testület rendes ülésén a költségvetési rendelet 2. és 3. mellékletének megfelelô formában
tájékoztatást köteles adni:
a)az (5) bekezdés a) pontjában és a (6)-(8) bekezdésben részletezett elõirányzatmódosítási hatáskörben – a rendes ülést megelôzô
hónapban – hozott intézkedések elõirányzatcsoportokat érintô hatásairól
b) arról, hogy az Országgyûlés, a Kormány, illetve valamely költségvetési fejezet vagy elkülönített állami pénzalap milyen
pótelôirányzatot biztosított a rendes ülést megelôzô hónapban az önkormányzat részére.  
12) Költségvetési elõirányzatok  módosítására vonatkozó igényt írásos indoklással a 217/1998. (XII. 30.) Korm. rendelet elõírásai
szerint kell benyújtani. A benyújtott javaslatok alapján összeállított költségvetési rendelet módosításának tervezetét a polgármester
véleményezés céljából az egyes szakbizottságok, végül az egész anyag véleményezésére a Pénzügyi és Gazdasági Bizottság elé
terjeszti.
13)  Módosított bevételi vagy kiadási elõirányzat a Pénzügyi és Gazdasági Bizottság elôzetes véleménye alapján kerülhet az önkor-
mányzat költségvetésébe, illetve annak módosításaiba.
14) A költségvetés elôirányzatainak felhasználásáról és az elôirányzatok módosításáról az önkormányzat önállóan gazdálkodó
intézménye és a Polgármesteri Hivatal folyamatos, naprakész nyilvántartást vezet.
15)  Az Áht. 78. §-ának (1)-(2) bekezdése szerinti veszélyhelyzetben a polgármester az önkormányzati költségvetés keretében
átmeneti intézkedéseket hozhat, az elôirányzatok között átcsoportosításokat hajthat végre, egyes kiemelt elôirányzatok teljesítését
felfüggesztheti, és a költségvetésben nem szereplô kiadásokat is teljesíthet. Ezen intézkedéseirõl a Képviselô-testület legközelebbi
ülésén beszámol.

77..  §§
1) A Képviselõ-testület a költségvetésben pályázati céltartalékot különít el, amelynek felhasználásáról az alábbiak szerint ren -
delkezik:
a) a 2 millió Ft-ot meg nem haladó önrészû támogatás elnyerésére irányuló pályázatról a polgármester saját hatáskörében dönt; 
b) a 2 millió Ft-ot meghaladó, de 10 millió Ft-nál nem nagyobb önrészû pályázat benyújtásáról a szakbizottság, valamint a Pénzügyi
és Gazdasági Bizottság véleményének kikérése alapján a polgármester dönt; 
c) a 10 millió Ft-ot meghaladó önrészû támogatás elnyerésére irányuló pályázat benyújtásáról a Képviselõ-testület dönt a szakbi-
zottság, valamint a Pénzügyi és Gazdasági Bizottság véleményének ismeretében;
d) az önkormányzat által létrehozott kerületi közalapítványok és az önkormányzattal együttmûködési megállapodást (szerzôdést)
kötött szervezetek esetében legfeljebb a pályázati önrész 50%-áig adható támogatás a pályázati céltartalék terhére az a)-c) pontok
szerint.
2)Az önkormányzat önállóan gazdálkodó intézményénél az ÁFA-val növelt étkezési kiadások és az ÁFA-val növelt étkezési bevételek
elõirányzatát elszámolási kötelezettség terheli.
3) Az (1) bekezdésben felsorolt elõirányzatokat az intézmény a zárszámadást megelõzô költségvetési módosítás keretében, az ellá-
tottakat megilletõ kedvezmények elszámolása, valamint a szervezett intézményi étkezésre igényelt normatív támogatási elôirányzat
különbözetének rendezése után számolja el.
4) Az intézmény az étkezésre vonatkozó, a tárgyévet terhelô, de a következô évre áthúzódó fizetési kötelezettségeit lekötött pénz-
maradványként mutatja ki. Ezért az áthúzódó fi-zetési kötelezettségeket úgy kell figyelembe venni, hogy fedezetük elõirányzat-
maradványként a zárszámadás során az intézménynél maradjon.
5) Az elszámolás során:
a)ha a kiadási elôirányzat meghaladja a teljesítési adatot, az elôirányzat maradványa – kivéve a (4) bekezdés szerinti le-kötött
maradványt – az intézmény költségvetésébôl zárolásra kerül;
b)ha a teljesített kiadás meghaladja a rendelkezésre álló elôirányzatot, a különbözetet az önkormányzat az intézmény részére
pótelõirányzatként biztosítja;
c) az étkezési bevétel elõirányzatát a teljesítési adat mértékéig az önkormányzati támogatással szemben kell elszámolni.
6)Az önkormányzati intézmény az ingatlan- (terem-)hasznosítási szerzôdésekben a bérleti díjak piaci értékébôl indul ki. Az önkor-
mányzat a költségvetés módosításakor az így jelentkezô, az indokolt költségekkel csökkentett többletbevételt a támogatási igény
meghatározásakor figyelembe veszi.
7)A polgármester a Képviselõ-testület elé terjeszti az önkormányzat 2005. évi költségvetési rendeletének
a)I. számú módosítását 2005. június 30-ig;
b)II. számú módosítását 2005. október 31-ig;
c)III. számú módosítását 2005. december 31-ig;
d)IV. számú módosítását a zárszámadási rendelettervezet elõterjesztését megelõzõ képviselõtestületi ülésen.
8)A polgármester:
a)a gazdálkodás I. félévi helyzetérôl szóló beszámolót 2005. szeptember 15-ig
b)az önkormányzat háromnegyed éves helyzetérôl szóló tájékoztatót a 2006. évi költségvetési koncepcióval egyidejûleg, a jog-
szabályokban elõírt határidôben
c)a 2005. évi zárszám-adást 2006. április 30-ig a Képviselõ-testület elé terjeszti.”

44..  §§
1) Az R. 9. §-ának 4) (b) bekezdése hatályát veszti, a (c)-(e) bekezdések jelölése (b)-(d) bekezdésekre változik.

55..  §§
(1) E rendelet a kihirdetése napján lép hatályba.
Dr. Nagy Antal sk. Hajdu László sk. 

jegyzô polgármester

KKVV--HHUU//XXVV//11

területe m2 beépítési 
mértéke %

szintterü-
leti mutatója

zöld-
felület %

építmény
magassága

(m)

legkisebb legnagyobb legnagyobb legnagyobb

az épületek

legkisebb

az építési telek

40000 - 45 2,0 35 27,0

– 1 m-nél vastagabb termôréteg és háromszintes (gyep-, cserje és lombkoronaszint) növénytelepítés
esetén 75% mértékig – 
– vehetô figyelewmbe.
(12)Közmûellátás, mûszaki létesítmények
a)Az építmények mértékadó tûzszakaszainak méreteitõl függõ oltóvíz ellátás biztosítását földfeletti tûzc-
sapokról kell megoldani a hatályos jogszabályok szerint. 
b)Az építmények tûzoltó gépjármû általi megközelítésére tûzoltási felvonulási út és terület biztosítása
szükséges a hatályos jogszabályok szerint.
c)Mobil telefontorony ill. antennarendszer – a szabályozási tervben meghatározott beépítési feltételek tel-
jesülése mellett – a tulajdonosok hozzájárulásával, építési engedély alapján elhelyezhetõ.”

33..  §§
Az R. a következõ alcímmel és  a 48/A. §-sal egészül ki:  

„„KKVV--HHUU//XXVV//11AA  HHuullllaaddéékkhhaasszznnoossííttóó  MMûû  ééppííttééssii  öövveezzeettee  ((9911116666//55  hhrrsszz..))
4488//AA..  §§

(1) Az építési övezetben a települési szilárd hulladékok kezelését, hasznosítását biztosító létesítmények
helyezhetõk el. A beépítés módja szabadonálló.
(2) Az építési övezetben a 21/A. sz. táblázatban foglalt határértékeket kell alkalmazni. 2211//AA..  sszz..  ttáábblláázzaatt

(3) A szabályozási tervben jelölt építési helyen kívüli meglévõ épületek felújíthatók, korszerûsíthetõk, épít-
ménymagasságuk a szabályozási tervben ill. az egyéb jogszabályokban (OTÉK) meghatározott mértékig
növelhetõ, elbontásuk esetén új épület csak az építési helyen helyezhetõ el.
(4) A környezetvédelmi hatóság által a 21/2001. (II. 14.) Kormányrendelet alapján kijelölésre kerülõ lev-
egõtisztaság-védelmi védõövezet területén a környezeti engedélyben szereplõ elõírásokat be kell tartani
(5) A terület régészeti érdekû, ahol földmunkával járó beruházást csak régészeti szakfelügyelet mellett
lehet végezni. A régészeti szakfelügyelet ellátása érdekében egyeztetni kell a Budapesti Történeti
Múzeummal, mint területileg illetékes múzeummal.
(6) A Hulladékhasznosító Mû építési övezetéhez kapcsolódó MZ/XV/2 építési övezetbe sorolt telkek az
egységes hulladékgazdálkodás érdekében, a technológiai rendszerek hatékonyságának biztosítása
érdekében – az építési övezetek elõírásainak megtartása mellett – összevonhatók. Ebben az esetben
oldalkert mérete csökkenthetõ, de a beépítés módja szabadonálló lehet. 
(7) Környezetvédelem
a) A területen talajszennyezést okozó tevékenység nem folytatható. A parkoló-felületeket kiemelt szegél-
lyel, hordalék és olajfogóval, vízzáró módon kell kialakítani. 
b) Az építési övezet a felszín alatti vizek szempontjából ún. érzékeny szennyezõdés érzékenységi besorolású.
Az övezetben kizárólag olyan tevékenységek folytathatók, ill. technológiák alkalmazhatók, amelyek során a
vonatkozó országos érvényû jogszabályokban elõírt, a felszín alatti víz és a földtani közeg minõségi
védelméhez szükséges, az érzékeny besorolású területekre vonatkozó határértékek teljesíthetõk.
c) A közlekedési és parkoló felületeket szilárd, nem porzó burkolattal kell ellátni.
d) A keletkezõ veszélyes hulladékokat az elszállításig a vonatkozó jogszabályokban elõírt módon, hul-
ladék-fajtánként elkülönítetten kell gyûjteni és környezetszennyezés nélkül tárolni.
e) Az övezetben üzemi létesítmények, technológiák abban az esetben engedélyezhetõk, ha azok üzemi és
közlekedési zajszintje a Károlyi S. u. Ny-i oldalán levõ lakóterületen a „kisvárosias, kertvárosias lakóterület”
területi kategóriára vonatkozó határértékek teljesülnek. A határértékek teljesülését az építési engedé-
lyezési tervben igazolni kell.
(8) Zöldfelületek
a) az egyes telkek területének legalább 35%-át zöldfelületként kell kialakítani.
b) a zöldfelülettel borított terület legalább felét háromszintû növényzettel fedetten kell kialakítani, kizárólag
egyszintû növényzet a zöldfelülettel fedett terület legfeljebb 1/4-ét boríthatja.
c) a kötelezõ zöldfelület egy részét a telekhatár mentén egybefüggõen kell kialakítani. A telekhatárok mentén
az oldal- és a hátsókertben többszintû növényzetbõl (fasor, alatta cserjesávval) álló növénysáv, az elõkert-
ben a ki- és behajtók szabadon hagyásával legalább kétszintû növényzetbõl álló növénysáv létesítendõ. 
d) a parkolók fásítva alakíthatók ki: 4 pakolóhelyenként legalább 1, legalább kétszer iskolázott lombos fa
telepítendõ. A fák életfeltételeinek javítása érdekében a parkolókban kötelezõen elhelyezendõ fákat
lehetõség szerint legalább 1 m széles, összefüggõ zöld sávba kell telepíteni.
e) a tetõkertek területe a kötelezõ zöldfelület-számításnál:
- az épített szerkezet feletti 20 cm-es termõréteg és gyepszint borítottság esetén 25% mértékig,
- 20-50 cm közötti termõréteg és kétszintes (gyep- és cserjeszint) növényborítottság esetén 50 % mértékig,
- 1 m-nél vastagabb termõréteg és háromszintes (gyep-, cserje és lombkoronaszint) növénytelepítés
esetén 75 % mértékig
- vehetõ figyelembe.
(9) Közmûellátás, mûszaki létesítmények
a) Az építmények mértékadó tûzszakaszainak méreteitõl függõ oltóvíz ellátás biztosítását földfeletti tûzc-
sapokról kell megoldani a hatályos jogszabályok szerint. 
b) Az építmények tûzoltó gépjármû általi megközelítésére tûzoltási felvonulási út és terület biztosítása
szükséges a hatályos jogszabályok szerint.
c) Mobil telefontorony ill. antennarendszer – a szabályozási tervben meghatározott beépítési feltételek tel-
jesülése mellett – a tulajdonosok hozzájárulásával, építési engedély alapján elhelyezhetõ”.

44..  §§
Záró rendelkezések
(1) Jelen rendelet e § (2) bekezdése kivételével a kihirdetése napján lép hatályba, rendelkezéseit ezen
idõponttól induló hatósági eljárások során kell alkalmazni.
(2) A Szántóföld utca (89740), Károlyi Sándor út (88953) és a Szántóföld utca nyomvonala (91171/5)
által bezárt 91172/2, 91171/3 és a 91171/6 hrsz-ú ingatlanok, valamint 88952 hrsz-ú ingatlan új övezeti
besorolása a Fôvárosi Önkormányzat Közgyûlése Településszerkezeti Terv módosításra ill. a Fôvárosi
Szabályozási Keretterv (FSZKT) keretövezet átsorolásra vonatkozó rendeletének hatályba lépésének
napján lép hatályba. 
(3) E rendelet az 1. sz. melléklet szerinti szabályozási tervlappal együtt érvényes, mely a  R. 2. sz. mellék-
letét képezô 1 : 4000 méretarányú övezeti tervlapját  módosítja.

Dr. Nagy Antal sk. Hajdu László sk.
jegyzõ polgármester

c) A Szántóföld utca szabályozási szélessége a szabályozási terület mellett a szabályozási terv szerint
változik.
d) A Károlyi Sándor út szabályozási szélessége jellemzõen a kialakult marad.
e) A Mélyfúró utca szabályozási szélessége 30,0 m.
f) A Felsõkert utca szabályozási szélessége 40,0 m.
g) A terület létesítményeinek parkolását, rakodását az OTÉK elõírásainak megfelelõen telken belül kell biz-
tosítani (térszín alatti parkolóban, térszín feletti parkolóban, épületben). A rakodó jármûvek telekre történõ
behajtásán kívül a telken belüli rakodást, és megfordulást is biztosítani kell.
h) Az építési engedély megadásának feltétele az OTÉK szerinti parkolás, rakodás lehetõségének tervi
szintû biztosítása, a használatba vételi engedély megadásának feltétele a parkolók, rakodók tényleges
megléte.
(10) Környezetvédelem
a) A területen talajszennyezést okozó tevékenység nem folytatható. A parkoló-felületeket kiemelt szegél-
lyel, hordalék és olajfogóval, vízzáró módon kell kialakítani. 
b) Az építési övezet a felszín alatti vizek szempontjából ún. érzékeny szennyezõdés érzékenységi
besorolású. Az övezetben kizárólag olyan tevékenységek folytathatók, ill. technológiák alkalmazhatók,
amelyek során a vonatkozó országos érvényû jogszabályokban elõírt, a felszín alatti víz és a földtani
közeg minõségi védelméhez szükséges, az érzékeny besorolású területekre vonatkozó határértékek tel-
jesít-hetõk. 
c) A területen kellemetlen szagot, bûzt, diffúz légszennyezést okozó tevékenységek kizárólag zárt térben,
a légszennyezõ anyagok környezetbe kerülését, ill. terjedését megakadályozó technológia alkalmazása
esetén folytathatók. 
d) A közlekedési és parkoló felületeket szilárd, nem porzó burkolattal kell ellátni.
e) A keletkezõ veszélyes hulladékokat az elszállításig a vonatkozó jogszabályokban elõírt módon, hul-
ladék-fajtánként elkülönítetten kell gyûjteni és környezetszennyezés nélkül tárolni
f) Az építési övezetben üzemi létesítmények, technológiák abban az esetben engedélyezhetõk, ha azok
üzemi és közlekedési zajszintje a Károlyi S. u. Ny-i oldalán levõ lakóterületen a „kisvárosias, kertvárosias
lakóterület” területi kategóriára vonatkozó határértékek teljesülnek. A határértékek teljesülését az építési
engedélyezési tervben igazolni kell.
(11) Zöldfelületek
a) az egyes telkek területének legalább 35%-át zöldfelületként kell kialakítani.
b) a zöldfelülettel borított terület legalább felét háromszintû növényzettel fedetten kell kialakítani, kizárólag
egyszintû növényzet a zöldfelülettel fedett terület legfeljebb _-ét boríthatja.
c) a kötelezõ zöldfelület egy részét a telekhatár mentén egybefüggõen kell kialakítani. A telekhatárok
mentén az oldal- és a hátsókertben többszintû növényzetbõl (fasor, alatta cserjesávval) álló növénysáv,
az elõkertben a ki- és behajtók szabadon hagyásával legalább kétszintû növényzetbõl álló növénysáv
létesítendõ. 
d) a parkolók fásítva alakíthatók ki: 4 pakolóhelyenként legalább 1, legalább kétszer iskolázott lombos fa
telepítendõ. A fák életfeltételeinek javítása érdekében a parkolókban kötelezõen elhelyezendõ fákat
lehetõség szerint legalább 1 m széles, összefüggõ zöld sávba kell telepíteni.
e) a tetõkertek területe a kötelezõ zöldfelület-számításnál:
- az épített szerkezet feletti 20 cm-es termõréteg és gyepszint borítottság esetén 25% mértékig,
- 20-50 cm közötti termõréteg és kétszintes (gyep- és cserjeszint) növényborítottság esetén 50 %
mértékig,

1177..  §§
Az R. 52. §-a kiegészül a következõ (10) bekezdéssel:
„(10)A Városrészközpont területén fásított köztér övezetben
a) Az (1) bek. e) pontjába tartozó építmények nem létesíthetôk.
b) az övezetbe tartozó területet díszburkolattal ellátott köztérként kell fenntartani, ahol utcabútorok és
köztéri szobrok is elhelyezhetôk.”

1188..  §§
Az R. 53. §-a kiegészül a következô (10) – (11) bekezdéssel:
„(10)  A Széchenyi téri közkert övezetben lévô fôvárosi rendelettel védett katolikus templom telkére
(90237 hrsz.) az alábbi szabályok vonatkoznak:
a) A kialakult telek nem osztható meg.
b) A telken új épületet elhelyezni nem szabad.
c) Az övezetben reklám célú szerkezeteket, hirdetô-berendezéseket elhelyezni nem szabad.
d) A telek nem beépített részén terepszint alatti létesítmény nem helyezhetõ el.
e A meglévõ zöldterület átépítése a KVSZ 15. §-ának rendelkezési alapján lehetséges.
(11) A Szôcs Áron utca melletti 90241 hrsz.-ú közkertre az alábbi szabályok vonatkoznak:
a) A kialakult telek nem osztható meg.
b) A telken csak közfunkciót ellátó közkerti új épületet (pl. esõtetõ, zenepavilon) lehet elhelyezni.
c) Az övezetben reklám célú szerkezeteket, hirdetõ-berendezéseket elhelyezni nem szabad.
d) A telek nem beépített részén terepszint alatti létesítmény csak a közkert használatához létesíthetõ
(pl. szint alatti parkoló, WC).
e) A meglévô zöldterület átépítése, felújítása engedélyezett kertépítészeti tervek alapján történhet.”

1199..  §§
Az R. 54. §-a kiegészül a következô (10) bekezdéssel:

„(10) A Karácsony Benô park területére a fentieken túl az alábbi szabályok vonatkoznak: 
f) A szabályozás után kialakított telek nem osztható meg.
g) A telken csak kulturális vagy vendéglátási célokat szolgáló épületet lehet elhelyezni.
h) Az övezetben reklám célú szerkezeteket, hirdetô-berendezéseket elhelyezni nem szabad.
i) A telek nem beépített részén terepszint alatti létesítményként csak szint alatti parkoló-garázs
helyezhetõ el legfeljebb a terület 20 %-án, a meglévô növényzet megtartásának figyelembe vételével.
j) A meglévô zöldterület átépítése a KVSZ 15. §-ának rendelkezési alapján lehetséges.
k) A terület funkcióinak változtatásánál, rekonstrukciónál figyelemmel kell lenni a környezeti zajter-
helésre, és meg kell oldani a tervezett funkciókat zavaró zajszint (közlekedési zaj) mérséklését.”

2200..  §§
ZZáárróó  rreennddeellkkeezzéésseekk

(1) Jelen rendelet a kihirdetése napján lép hatályba, rendelkezéseit ezen idõponttól induló hatósági
eljárások során kell alkalmazni.
(2) Jelen rendelet hatálybalépésével a Budapest Fôváros XV. kerület egyes területét érintõ változtatási
tilalom elrendelésérôl szóló 39/2004.(X.29.) ök. rendelet hatályát veszti. 
(3) E rendelet 1. sz. melléklete szerinti kiegészítô rendelkezések az R. mellékleteit kiegészíti a 4/A. sz.
mellékletként.
(4) E rendelet a 2. sz. melléklet szerinti szabályozási tervlappal együtt érvényes, amely az R. 1. sz.
mellékletét képezõ 1 : 4000 méretarányú övezeti tervlapját módosítja.
dr. Nagy Antal sk.jegyzô Hajdu László  sk.  polgármester

BBuuddaappeesstt  FFõõvváárrooss  XXVV..  kkeerrüülleett  RRáákkoossppaalloottaa,,  PPeessttúújjhheellyy,,  ÚÚjjppaalloottaa  ÖÖnnkkoorrmmáánnyyzzaatt
KKééppvviisseellõõ--tteessttüülleettéénneekk  

2222//22000055..((VVIIII..44..))    öökk..  rreennddeelleettee  
aa  RRáákkoossppaalloottaa,,  PPeessttúújjhheellyy,,  ÚÚjjppaalloottaa  VVáárroossrreennddeezzééssii  ééss  ÉÉppííttééssii  SSzzaabbáállyyzzaattáárróóll  sszzóóllóó  

3311//22000000..((VVIIII..  11..))  öökk..    rreennddeelleett  mmóóddoossííttáássáárróóll..
((HHuullllaaddéékkhhaasszznnoossííttóó  MMûû  ééss  kköörrnnyyéékkee  kkeerrüülleettii  sszzaabbáállyyoozzáássii  tteerrvvee))

A Budapest Fôváros XV. ker. Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzat Képviselõ-testülete a helyi
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. §-ban, valamint az épített környezet alakításáról és
védelmérõl szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 7. §. (3) bek. c) pontjában foglalt felhatalmazás alapján a
Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Városrendezési és Építési Szabályzatáról szóló többször módosított
31/2000.(VII. 1.) ök. rendeletét (a továbbiakban: R) a következõk szerint módosítja:

11..  §§
Az R. a következõ alcímmel és 36/C. §-sal egészül ki: 

„„II////XXVV//44  jjeellûû  ééppííttééssii  öövveezzeett  
3366//CC..  §§

(1)Az építési elsõsorban lakossági kereskedelmi, vendéglátó és szolgáltató létesítmények helyezhetõk
el. Alapfokú oktatási intézmény elhelyezése nem megengedett. A beépítés módja szabadonálló.
(2)Az építési övezetben a 9/A. sz. táblázatban foglalt határértékeket kell alkalmazni.  99//AA..  sszz..  ttáábblláázzaatt

II//XXVV//44

területe m2 beépítési 
mértéke %

szintterü-
leti mutatója

zöld-
felület %

építmény
magassága

(m)

legkisebb legnagyobb legnagyobb legnagyobb

az épületek

legkisebb

az építési telek

1000 - 40 1,4 35 9,5

(3) A szabályozási tervben jelölt építési helyen kívüli meglévõ épületek felújíthatók, korszerûsíthetõk,
építménymagasságuk a szabályozási tervben ill. az egyéb jogszabályokban (OTÉK) meghatározott
mértékig növelhetõ, elbontásuk esetén új épület csak az építési helyen helyezhetõ el.
(4) A terület régészeti érdekû, ahol földmunkával járó beruházást csak régészeti szakfelügyelet mellett
lehet végezni. A régészeti szakfelügyelet ellátása érdekében egyeztetni kell a Budapesti Történeti
Múzeummal, mint területileg illetékes múzeummal.
(5) Telekalakítás: 
a) A már kialakított telkek szabályozási terv módosítása nélkül összevonhatók, az építési övezeti jellemzõk
szerint meghatározott minimális telekméretig megoszthatók. 
b) A szabályozási terven nem jelölt telekalakítások során a telekhatárokkal összhangban változhat az
építési hely határa. A telekhatár-változást és az új építési hely határát jelen szabályozási terv elõ-, oldal-
és hátsókertre vonatkozó méreteinek figyelembe vételével kell meghatározni. A szabályozási terven
nem jelölt telekalakítások esetén az elõkert mérete 5,0 m, az oldalkert mértéke 5,0 m, a hátsókert
mértéke 9,5 m.”

2. §
Az R. a következõ alcímmel és a 41/B. §-sal egészül ki: 

„„MMZZ//XXVV//22AA  HHuullllaaddéékk  HHaasszznnoossííttóó  kköörrnnyyéékkii  nnaaggyy  zzööllddffeellüülleetteett  iiggéénnyyllõõ  
mmuunnkkaahheellyyii  öövveezzeett

((aa  SSzzáánnttóófföölldd  uuttccaa  ((9911117711//55))  ––  KKáárroollyyii  SSáánnddoorr  úútt  ((8888886699))  ––  
FFeellssõõkkeerrtt  uuttccaa  vvééddeerrddõõ  ((9911116644))  ––  HHuullllaaddéékkhhaasszznnoossííttóó  MMûû  9911116666//55  hhrrsszz--úú

tteerrüülleettéénneekk  tteelleekkhhaattáárraa  ––  MMééllyyffúúrróó  uuttccaa  ((9911113388//88))  ––  
SSzzáánnttóófföölldd  uuttccaa  ((8899774400))  áállttaall  hhaattáárroolltt  tteerrüülleett  sszzaabbáállyyoozzáássii  tteerrvvllaappoonn  jjeellöölltt  rréésszzee))

4411//BB..  §§
(1) Az építési övezetben a gazdasági területeken és az MZ keretövezetben meghatározott funkciójú
létesítmények helyezhetõk el. A beépítés módja szabadonálló.
(2) Az építési övezetben a 14/B. sz. táblázatban foglalt határértékeket kell alkalmazni. 1144//BB..  sszz..  ttáábblláázzaatt

MMZZ//XXVV//22

területe m2 beépítési 
mértéke %

szintterü-
leti mutatója

zöld-
felület %

építmény
magassága

(m)

legkisebb legnagyobb legnagyobb legnagyobb

az épületek

legkisebb

az építési telek

3000

* nem épület jellegû mûszaki létesítmények, mûtárgyak esetén maximum 27 m magas-
ságig túlléphetô.

- 35 2,1 35 15,0*

(3) A szabályozási tervben jelölt építési helyen kívüli meglévõ épületek felújíthatók, korszerûsíthetõk,
építménymagasságuk a szabályozási tervben ill. az egyéb jogszabályokban (OTÉK) meghatározott
mértékig növelhetõ, elbontásuk esetén új épület csak az építési helyen helyezhetõ el.
(4) Az építési övezetben levegõtisztaság-védelmi szempontból védelmi övezetet igénylõ tevékenység
nem folytatható.
(5) A környezetvédelmi hatóság által a 21/2001. (II.14.) kormányrendelet alapján kijelölése kerülõ leveg-
õtisztaság-védelmi védõövezet területén a környezeti engedélyben szereplõ elõírásokat be kell tartani.
(6) A terület régészeti érdekû, ahol földmunkával járó beruházást csak régészeti szakfelügyelet mellett
lehet végezni.
(7) A régészeti szakfelügyelet ellátása érdekében egyeztetni kell a Budapesti Történeti Múzeummal, mint
területileg illetékes múzeummal.
(8)Telekalakítás: 
a)A már kialakított telkek szabályozási terv módosítása nélkül összevonhatók, az építési övezeti jellemzõk
szerint meghatározott minimális telekméretig megoszthatók. 
b)A szabályozási terven nem jelölt telekalakítások során a telekhatárokkal összhangban változhat az
építési hely határa. A telekhatár-változást és az új építési hely határát jelen szabályozási terv elõ-, oldal-
és hátsókertre vonatkozó méreteinek figyelembe vételével kell meghatározni. A szabályozási terven nem
jelölt telekalakítások esetén az elõkert mérete 10,0 m, az oldalkert mértéke 10,0 m, a hátsókert mértéke
15,0 m.
(9)Közlekedési területek
a) A közlekedési területeket és létesítményeket, azok szabályozási szélességét a szabályozási tervlap
tartalmazza.
b) A közlekedési területre vonatkozó építésügyi hatósági engedély kiadása, a területen belüli építési
tevékenység folytatása csak az illetékes közlekedési hatóság és kezelõ elõírásai szerint és hozzájárulásá-
val történhet.
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TÁRSASHÁZAK KÖZÖS
KÉPVISELETE

Társasházak, lakásszövetkezetek
üzemeltetése, könyvvezetése.

Hátralékok behajtása
Alapító okirat, SZMSZ készítése

1156 Budapest, Kontyfa u. 6.
Tel.: 417-5779, 410-0484

INGATLAN IRODA
Ingatlan közvetítés

Értékbecslés
Földhivatali ügyintézés
Szerződések készítése

INGATLANÜGYEKBEN
INGYENES JOGI

TANÁCSADÁS
1153 Budapest, Bethlen G. u. 2.

Tel.: 306-1014, 306-1017

KÉSZPÉNZ NÉLKÜL IS RAGYOGÓ OTTHONT VARÁZSOLUNK ÖNNEK!

NYÍLÁSZÁRÓ CSERÉK, INGATLANFELÚJÍTÁS, ÉPÍTKEZÉS HITELRE!
VALÓSÍTSA MEG MOST ÉS FIZESSEN KÉSÔBB!
Több éves szakmai és pénzügyi gyakorlattal a lakosság

szolgálatában:

TATA ÉS VIDÉKE
TAKARÉKSZÖVETKEZET

KIVITELEZÔ:
CÉGHMESTER INGATLAN KFT.
1155 Budapest, Kolozsvár  utca 2/b.
Tel.: 414-1107, 20/9298889
Nyitva: h–cs.: 9–18, p.:9–13

FINANSZÍROZÓ:
TATA ÉS VIDÉKE TAKARÉKSZÖVETKEZET
1155 Budapest, Szent Korona útja 27/b.
Tel.: 414-0489
Nyitva: h–cs.: 7.30–15.30, p.: 7.30–13.30

KERT – TELEK RENDEZÉS
– Bozótirtás, favágás, permetezés, 

talajcsere, gyepesítés.
– Kerítések, járda-térkő lerekása.
– Egyéb kertészeti munkák vállalása

GARANCIÁVAL

Tel.: 273-0369 és 06-20-9475-830

KÁRPITOS
MESTER
20% KEDVEZMÉNNYEL VÁLLALJA
modern és styl bútorok felújtását olcsó
szövetválasztékkal. Díjtalan kiszállás, szállítás

Nyugdíjasoknak ajándék!
HHíívvjjoonn::  441166--77441122,,  ((0066--2200))  995577--44339911  GGaarrbbaacczz

FÓTON OLCSÓBB A
BUDALUX® ajtó, ablak!
NE PESTEN VEGYEN!

RENDELJEN MÉG TAVALYI ÁRON!

DECEUNINCK ötkamrás
belga profilból, SIEGENIA német

biztonsági vasalattal.
Télen-nyáron

kiváló hővisszaverő
üvegezéssel!

Panelba bontástiszta csere.
Waldeck Bt., Fót, Deák F. u. 45.

(06-27) 358-514, (06-70) 336-3574

INTERNET akár HAVI 3000 Ft-ért!

A NETWORK ALFA BT ÉS A NETMESTER ALFA KFT XV. KERÜLETI ELÉRHETÔSÉGEI:

Megéri neked, hogy ennyiért NE LEGYEN interneted? JELENTKEZZ MOST!

KORLÁTLAN, FÜGGETLEN, SZÉLESSÁVÚ, NAGY TELJESÍTMÉNYÛ!

Több száz elôfizetô referenciájával

1155 Bp., Kolozsvár utca 2/b.
1156 Bp., Sárfû utca 7. fsz.

Üzletkötônk:

06-70-3128731

Tel.: 414-1107
Tel.: 414-1000

e-mail: info@na.hu

KONYHABÚTOR,
ELÔSZOBABÚTOR,

GARDRÓB

készítés, felújítás, szállítás, szerelés,
ingyenes felmérés és árajánlat

1157 Budapest, Zsókavár u. 47.
Tel.: (06-1) 410-9798, (06-30) 343-3512

,

VIZSGÁRA FELKÉSZÍTÉS,
2244  ÓÓRRÁÁNN  BBEELLÜÜLL

VIZSGÁZTATÁS

HÁZTARTÁSIGÉPSZERVIZ
Hűtő, mosógép, tv, videó, tűzhely,
bojler, takarítógép, porszívó stb.

ALKATRÉSZEK ÁRUSÍTÁSA.
ELEKRO KFT. (volt Gelka)

1157 Zsókavár u. 47. sz.
Telefon: 8–20-ig: 418-2676

DDUUAALL--MMEEDD
Orvos Természetgyógyász Rendelő

KOLONHIDRO-terápia

VÉRKRISTÁLY analízis,
táplálkozási tanácsadás

SZÁMÍTÓGÉPES állapotfelmérés:
Allergia, gomba, baktérium és

vírus szűrés, környezetünkben lévő
káros anyagok ártalmainak kezelése.

ÉÉrrsszzűűkküülleettmméérrééss  ééss  kkeezzeellééss

PSZICHOGRAFOLÓGIA

CSONTKOVÁCS
– a test és a lélek harmóniája

Gyógymasszázs,
reflexológia, nyirokmasszázs,
elektroterápia, akupresszúra,

mágneses immunterápia
1047 Budapest, Rózsa u. 7.

Bejelentkezés: 370-8462, (06-30) 242-6964
Rendelés: 8.00–20.00-ig

wwwwww..dduuaallmmeedd..hhuu

Munkatársakat keresünk

szolgáltatások értékesítésére!

A Broadway tánccsoport
tánctanfolyamot indít.

Óvodás, kezdő és haladó szinteken,
jazz és hip-hop stítlusokban.

A táncegyüttes tavalyi évben
több versenyen eredményesen szerepelt,
különdíjas és országos verseny, győztes

Beiratkozás: 2005. szept. 5-től
H-Cs: 14 óra után.

Cím: XV., Páskomliget u. 64. ,,JOLI” fitnesz
Telefon: 06-30-687-3428

Biztosítunk: bejelentett alapbért + tel-
jesítmény arányos
jutalékot. Oktatást, vál-
tozatos munkát, igényes
munkakörülményeket.

Elvárásunk: önálló munkavégzés,
eredmény orientáltság,
kreativitás.

Fényképes szakmai életrajzokat az
info@cudata.hu vagy a 272-0323

faxra kérjük küldeni.

ÉRETTSÉGIZETTEK
FIGYELEM!

KÖZÉPFOKÚ SZOFTVER
ÜZEMELTETÔI

Kilenc hónap alatt piacképes szakma

NAPPALI tagozatos szakközépiskolai  képzés
érettségizetteknek:

(OKJ 52-4641-03)
szakmában.

Térítésmentes angol vagy német nyelvórákat adunk,
a nyelvtudás szinten tartása érdekében.

Érdeklôdni személyesen az iskolában 
(1156 Bp., Kontyfa u. 5.)

vagy 
telefonon a 418-32-80-as telefonszámon
Balla Éva tanulmányi szervezônél lehet.

A Szonda Ipsos Piac- és 
Közvélemény-kutató Intézet

KÉRDEZÔBIZTOSI
munkára keres érettségivel
rendelkezô jelentkezôket.

Tel.: 476-7625
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GYORS HITEL
JELZÁLOGHITEL
Szabad felhasználásra, ingatlan vételre.

Bank- és magánhitel kiváltásra is. 
Forint-, euro- vagy CHF alapú hitelek az

Ingatlan értékének akár 60%-ig is
1–100 M Ft-ig,

Kezes és jövedelemigazolás nélkül!
Végrehajtással érintett ingatlanra és BAR listások-

nak is!
SZEMÉLYI HITEL

Fedezet nélkül, akár 5 M Ft-ig is

306-1014, 306-1017.
(06-30) 934-6308, (06-20) 433-2013

(06-20) 969-2341

LAKOSSÁGI APRÓHIRDETÉS
A kerületi lakosok számára – szolgáltatások kivételével – legfeljebb 20 szóig
ingyenes megjelenést biztosítunk. A hirdetéseket az adott terjedelmi lehetőségek
figyelembevételével, a beérkezés sorrendjében közöljük. A feladó nevével, címével
és telefonszámával ellátott hirdetéseket írásban várjuk a szerkesztőség címére.

Rákospalota fôútvonalán, 15 nm-es
üzlethelyiségem bérleti jogát átadom.
06-20-386-4660.
Eladó vegyes tüzelésû kazán
(52x40x100) és vegyes tüzelésû
kályha (28x28x88). 06-20-354-7154.
Eladó a Szilas parkban (REAX-ház)
jó állapotban lévô, II. emeleti két-
szobás, összkomfortos beköltözhetô
lakás. 06-30-201-8408.
Palota kertvárosban 110 nöles telken
84 nm-es, összközmûves családi ház
mûködô kúttal eladó. 306-5396.
Albérlet kiadó. Különbejáratú kertes
házban 36 nm-es lakás kiadó gyer-
mektelen pár részére. 306-1497.
Káposztásmegyer I.-en négyeme-
letes cseréptetôs ház III. emeletén 62
nm-es kétszobás teljesen felújított
öröklakás tulajdonostól eladó. Irányár:
12,1 MFt. (vízóra, alacsony rezsi,
francia erkély. 06-70-339-8501.
Olcsón eladó rusztikus, világos
szekrénysor (négyelemes, 3,80 méter
hosszú); régebbi tipusú kony-
haszekrény; Energomat automata
mosógép és komplett dissousgáz
hegesztô felszerelés. 306-8976.
XV. ker. Óda utcában 120 nöles
telken 130 nm-es összkomfortos
családi ház garázzsal eladó. fsz-en
kélt szoba, konyha, fürdôszoba, 
spejz; tetôtérben két szoba, konyha,
fürdôszoba, terasz. 306-9581, 
06-30-311-0005.
Eladó 1 db tetô csomagtartó öt ajtós
Szuzuki gépjármûre. Kerékpár és 
boksz szállításra is alkalmas. Ára: 
10 eFt. 06-30-954-8457.
A XV. kerületben különbejáratú családi
házban egy szoba összkomfortos lakás
hosszú távra kiadó. 06-30-289-9199.
A XV. kerületben a Népfelkelô u. 60.
Sz. alatti családi házrész eladó. 06-30-
488-8573.
Leányfalun eladó 590 nm-es telken
panorámás, felújítandó, lakóházzá
átminôsíthetô három szintes nyaraló.
Irányár: 19 MFt. 306-2258.
Szadán kétlakásos családi ház
szerkezet-készen eladó. Lakásonként
800 Ft/nm telek, 70 nm + tetôtér,
terasz. Irányár: 15 MFt./db. megoszt-
ható. 06-20-358-4211.
Eladó nyolc darab horgászbot és
orsó megkímélt állapotban, dara-
bonként is. 06-20-203-2813.
Karcagon 2 x 90 nm-es, összkomfor-
tos gázfûtéses iker családi ház
egyben, vagy külön bejárattal,

kertrésszel a fele is eladó, vagy cserél-
hetô Bpesti lakásra. 308-9509.
Eladó Káposztásmegyeren világos,
jó állapotú, 64 nm-es, erkélyes egy +
két félszobás öröklakás felújított kony-
hával. Irányár: 11,3 MFt. 380-7636, 
06-20-384-6868.
XV. Régész u. – Kolozsvár u.
sarkánál 35 nm-es egyszobás,
galériás, gázfûtésû házrész szgk.
beállási lehetôséggel 7,9 MFt-ért
eladó. 06-70-315-6180.
Csorvás u.-i lakókert csendes
téglaházában elsô emeleti, erkélyes,
konvektoros, kertre nézô 43 nm-es
lakás eladó. Irányár: 10,7 MFt. 
06-30-4222-666.
Csillaghegyen 200 nm-es családi
ház, 160 nöl-es, ôsfenyôfás kerttel
reális áron eladó. Ház alapja ter-
méskô, nyílászárók biztonsági ráccsal
ellátva. 410-5952.
Hajduszoboszlón, fürdôhöz közel, jól
felszerelt családi házban több szoba
olcsón kiadó. 06-52-359-895, 06-70-
5455-151.
Bontásból származó nyílászárók,
gázkonvektorok, gázbojler, fürdôszo-
ba berendezés olcsón eladó. 06-30-
445-7749.
Rákos úton 45 és 78 nm-es egy-
benyitható házrészek, 400 nm-es
telekrésszel sürgõsen eladók. 
06-70-244-2767.
Eladó Veresegyházán a tóhoz közel
480 nm-es telken 90 nm-es,
összközmûves, gázfûtéses, tetôtér
beépítésû családi ház. Irányár: 25 MFt.
06-30-522-3739, 419-8712.
Tüskésen fogazott levelû cserepes
gyógynövények eladók. 419-8184.
XIII. ker. Béke térnél a Hajdú utcában,
másfél szobás lakás bútorozottan
kiadó. 06-20-490-9996.
Mûhely kiadó a XV. ker. Óda utcában.
Szerelôakna van, de esetleg raktárnak
is megfelel. 308-1187 este 19 óra után.
Balatonendréden eladó három szoba,
két fürdõszobás, gázkonvektoros
családi ház, Zamárditól öt percre, nyaral-
tatásra is alkalmas. 06-30-478-5949.
Jó állapotban lévô Volkswagen
Bogár eladó. Vizsga 2006. novem-
berig. Ára: 340 eFt. 06-20-230-0828.
Eladó, hibátlan állapotban: Gorenje
mosógép, 280 literes Lehel hûtôgép,
60 literes mélyhûtô, szônyeg, étkezô
asztal. 06-30-480-23-37.
Két + két félszobás, második emeleti,
jó állapotú lakás eladó. 06-20-376-8785

LAKATOS
Bejárati ajtó, ablakra 

védôrácsok, kapuk, kerítések, 
korlátok készítése.

Tel.: 259-0511, (06-20) 568-4373

ZÖLDKÁRTYA
benzines autóra

Autójavítás, vizsgáztatás.

Olajcsere megvárható. (Valvoline)
Szombat, vasárnap is!

Cím: XV., Obsitos u. 30. 
Telefon: 306-9596

REDÔNY – RELUXA
IIVV..  kkeerr..  FFóóttii  uu..  4455..

AKCIÓ!
Szalagfüggöny, szúnyogháló,

redôny, reluxa gyártása mûhely áron.

TTeell..::  ((0066--11))  337700--44993322

Szeretettel várom Önt is:
Szabóné Marika

T.: 405-7256

TÁRSKERESŐ IRODA
REFERENCIÁM  A TÖBB SZÁZ BOLDOG PÁR.

Összkomfortos

saroküzlet udvarban, 

üzletsoron bérbe adó

Tel.: (06-30) 933-1850

Zárt 27 négyzetméteres

garázs 

(3 fázis, víz)  bérbeadó

Tel.: (06-30) 933-1850

Rákospalotán igenis szeretik a
labdarúgást! Ez az egyik nagy
tanulsága az augusztus 20-án,
szombaton délután megren-
dezett REAC - UTE élvonalbeli
bajnoki labdarúgó mérkôzésnek,
melyre vegyes elôjelekkel
készülhetett a palotai NB I-es
gárda. Mint ismeretes, az elsô
hazai találkozójukon alulmarad-
tak az MTK ellenében (1-2), majd
Gyôrött kilenc emberrel is
vezetést tudtak szerezni, s végül
az igen dicséretes 2-2-es dön-
tetlennel hagyhatták el a játék-
teret.

A gyôri bravúrt követôen érthetô
volt a felfokozott várakozás, amel-
lyel a palotai drukkerek a szom-
szédvár, az UTE fogadására
készültek. Amint Kutasi Róbert
igazgató elmondta, az elsô forduló-
beli háromezerrel szemben az
újpestiek ellen ötezerháromszázan
váltottak belépôt, s ehhez jöttek
még a tizennégy éven aluliak,
akiket ingyen engedtek be. Jó volt
a hangulat, a feltûnôen telt lelátók
csak fokozták a várakozást. A
REAC csapata Dubraviczky Attila
sípjelére a következô összeállítás-
ban lépett pályára:

REAC: Farkas - Németh,
Szirtesi, Sallai, Horváth (Nyerges,
46.p.) – Földvári, Polonkai (Cso-
paki, 68.p.), Kapcsos, Somorjai
(Virág, 63.p.) - Torma, Török.

Jó iramban kezdôdött a játék, s
mindjárt a 4. percben nagy hely-
zetet hagyott ki a vendégektôl
Kovács Zoltán. Két perccel késôbb
viszont ugyanô már nem hibázott:
megszerezte a vezetést az UTE
csapatának (0-1). Keményen pat-
togtak Urbán Flórián szavai, aki a
7. percben így bíztatta játékosát:
Torma, mozdulj meg! Izgalmas, hul-
lámzó mezônyjátékot követôen az
elsô hazai helyzet a 11. percben
adódott, de Torma elügyetlenkedte
a lehetôséget. 

Az újpesti Vanczák a 14. perc-
ben megkapta elsô sárga lapját,
amelynek késôbb nagy jelentôsége
lett. A vendégek nem mentek 
a szomszédba egy kis kemény-
ségért. A 16. percben például Erôs
durván felrúgta Némethet.

Egymást követték a sárga lapok,
miközben a 19. percben a talán
legjobb palotai, Polonkai nagy
lövését védte bravúrral a vendégek
kapusa, Vlaszák. 

A 25. percben Kovács Zoltán
ismét betalált Farkas hálójába, s
ezzel megpecsételôdni látszott a
találkozó végkimenetele (0-2).
Szerencsére a hetek óta indisz-
ponáltan – s talán ezért a
megengedettnél durvábban –
játszó Vanczák a második sárgát
is begyûjtötte, s kiállni kénysz-
erült. Az alapvetôen új hely-
zetben a REAC még jobban
rákapcsolt, s a 42. percben
Somorjai révén meg is szerezte
a szépítô gólt (1-2).

A térfélcserét követen továbbra
is a REAC kezdeményezett, s
Földvári révén már a 48. percben
kiegyenlített (2-2). Ekkor mindenki
azt gondolta, beindul a gólgyártás,
hiszen még csaknem egy félidôn
keresztül emberelônyben roha-
mozhattak a hazaiak. 

Csapatunk a 2. félidôben is
mezfölényben játszott, három
ordító gólhelyzetet hagytak ki
csatáraink. Közben a lila-fehérek is
több helyzetet összehoztak, az
utolsó 10 percben többször is zavar
támadt a fáradó REAC védel-
mében. 

Az egyik ilyen alkalommal a 81.
percben a csereként beállt Kôhalmi
lövése utat talált a hálóba (2-3). A

mérkôzés utolsó momentuma volt
egy tizenegyes gyanús helyzet a
lila-fehérek tizenhatosán belül, de
a játékvezetô sípja ezúttal néma
maradt. Mivel az eredmény a
hátralévô idôben már nem válto-
zott, így az UTE az adott
körülmények között mindenképpen
meglepetésre, de elvitte a három
bajnoki pontot. 

A hármas bírói sípszó után a
hangosan beszélô rendkívül sport-
szerûen gratulált az Újpest csa-
patának a gyôzelemhez! Az ilyen
gesztusok bizony nem mindenna-
posak a mai magyar labdarúgás-
ban!

A találkozó végét követôen –
élvonalbeli szokás szerint a két
vezetôedzô részvételével – sor
került a sajtótájékoztatóra is,
amelyen elõször az UTE részérôl
Mészöly Géza kapott szót. 

–  Az eredménytôl függetlenül
szeretném hangsúlyozni, mennyit
jelent számomra mind a mai napig
az a másfél esztendô, amelyet itt, a
REAC-nál vezetõedzôként eltölt-
hettem, s ahova most is rendszere-
sen ellátogatok, s ahol mindig
szívesen fogadnak! 

Ami pedig a mérkôzést illeti,
Vanczák sajnos hetek óta fáradtnak
tûnik, s valószínûleg ezért szabály-
talankodik többet. Akiállítást követô
helytállásunkkal, az így is kialakí-
tott számos helyzetünkkel úgy
érzem, rászolgáltunk a végsõ si-
kerre.

Urbán Flórián meglehetôsen
feldúlt állapotban érkezett a tájé-
koztatóra, ahol többek között ezt
mondta:

– Egyszerûen tele lett a bugyogó
a játékosoknál, akik idegenben
sokkal többet mutattak, hiszen
Gyôrben kilenc emberrel sem
kaptunk ki. Aszünetben sem tettem
mást, mint minden nap: elmondom,
mit kellene tenni. 

Egyébként meg mit tehetek,
mondjak le? – kérdezte nem kis
megdöbbenést kiváltva a jelen-
lévôkbôl, majd hozzátette: a szünet
után a játékvezetô lila-fehér mezt
húzott, hogy kiegyenlítse a lét-
számhiányt.  

A tizenkét évnyi külföldi játék
után hazatért Torma Gábor eddigi
teljesítményét firtató kérdésre a
következôket mondta:

–  Gábor nagyon hasznos tagja
együttesünknek, aki szeretné
mielôbb meglôni az elsô bajnoki
gólját. Erre ma is volt lehetôsége,
de nem sikerült. Továbbra is bízom
benne.

A férfiak árnyékában a nôi labdarúgók is megkezdték bajnoki pontvadászatukat.
A Femina továbbra is Kiss László irányításával készül, aki a holtszezonban
történteket így foglalta össze:
•  Sajnálatunkra a nyár folyamán szétesett az egyik nagy riválisunk, a koráb-

ban Magyar Kupát is elnyert László Kórház együttese. Két játékos érkezett
hozzánk: Fogl Katalin és Nagy Anett. Utóbbi térdét operálták, így rá legko-
rábban is csak tavasszal számíthatunk. Továbbra is az MTK és a Szombathely
a két riválisunk. 

• A szakember azt is örömmel közölte, hogy a Femina az elsô két meccset
megnyerte. Elôbb az újonc Angyalföldi Sportiskolával mérkôztek és 14-0
(6-0) arányban nyertek, majd a tavalyi "mumusukhoz", Debrecenbe látogat-
tak, s ott is sikerült 4-1(3-1)-re gyôzniük. 

•  A Femina legközelebb szeptember 3-án, szombaton 16 órakor hazai pályán
fogadja a másik újoncot, az IRIS csapatát.

A Femina jól kezdett

Az UTE vitte el a három pontot


